Sony Ericsson

K320

This is the Internet version of the User's guide. © Print only for private use.



Obsah

Zakladné informacie o teleféne ................ 5
Volanie . ... 19
SPrAVY .ot 30
Pracasobrazkami ......................... 38
Zabava ... ... 43
Pripojenie . . ... ... 49
Dalsie funkcie ............................ 60
RieSenie problémov .. ...................... 70
Dolezité informacie ........................ 73

Register ........ .. .. 89



Sony Ericsson

GSM 900/1800/1900

Tuto pouzivatel'skl prirucku vydala spolo¢nost Sony Ericsson Mobile
Communications AB alebo je miestna dcérska spolocnost bez
akejkolvek zaruky. Vylepsenia a zmeny tejto pouzivatel'skej prirucky
vyplyvajuce z tlatovych chyb, z nepresnosti v aktualnych informéaciach
alebo zo zlepSenia programov alebo vybavenia mézu byt spracované
iba spolo¢nostou Sony Ericsson Mobile Communications AB alebo jej
miestnou dcérskou spolo¢nostou, a to kedykolvek a bez upozornenia.
Také zmeny budu zahrnuté v novych vydaniach tejto pouzivatelskej
prirucky.

Vsetky prava vyhradené.

©Sony Ericsson Mobile Communications AB, 2006

Cislo publikacie: SK/LZT 108 8953 R1A

Upozornenie: Niektoré sluzby zmienené v tejto pouzivatelskej
priru¢ke nie su podporované vo vetkych sietach. Toto sa tyka aj
medzinarodného tiesriového Cisla siete GSM, Cisla 112.
Podrobnejsie informéacie o dostupnosti konkrétnych sluzieb ziskate od
prevadzkovatela siete alebo poskytovatela sluzieb.

Skor ako zacnete pouzivat mobilny telefon, precitajte si kapitoly
Zasady bezpecného a efektivneho pouzivania a Obmedzend zaruka.
Vsetky obrazky su uréené iba pre ilustraciu a nemusia skuto¢ny
telefén znazoriovat presne.

Tento mobilny telefon je schopny preberat, ukladat a posielat dal$i
obsah, napriklad zvonenia. Pouzitie takého obsahu méze byt
obmedzené alebo zakazané pravami tretich osdb, medzi ktoré patria
okrem iného aj obmedzenia dané platnymi zakonmi na ochranu
dusevného vlastnictva. Uplnti zodpovednost za dal$i obsah, ktory
prevezmete do mobilného telefénu alebo odoSlete z telefénu, nesiete
vy, nie spolo¢nost Sony Ericsson. Pred pouzitim lubovolného
dalSieho obsahu skontrolujte, ¢i mate na zamyslané pouzitie
potrebnu licenciu alebo iné opravnenie. Spolo¢nost Sony Ericsson
nezarucuje presnost, spolahlivost ani kvalitu akéhokolvek dalSieho
obsahu alebo akéhokolvek iného obsahu pochadzajliceho od inych
spolo¢nosti. Spoloénost Sony Ericsson nebude za Ziadnych okolnosti
niest’ akukolvek zodpovednost za vaSe nespravne pouzivanie
dalSieho obsahu alebo iného obsahu od inych spolo¢nosti.

2



QuickShare™, PlayNow™, PhotoDJ™, MusicDJ™ a Style-Up™ s
ochranné znamky alebo registrované ochranné znamky spolocnosti
Sony Ericsson Mobile Communications AB.
Bluetooth je ochranna znamka alebo registrovana ochranna znamka
spoloc¢nosti Bluetooth SIG Inc.
Microsoft® Windows® (Microsoft® Windows® Explorer) su
registrované ochranné znamky alebo ochranné znamky spolocnosti
Microsoft Corporation v USA a inych krajinach.
Textovy vstup T9™ je ochranna znadmka alebo registrovana ochranna
znamka spolo¢nosti Tegic Communications. Textovy vstup T9™ je
licencovany v ramci jedného alebo viacerych z nasledujicich patentov:
patenty USA ¢. 5818437, 5953541, 5187480, 5945928 a 6011554;
kanadsky patent ¢. 1331057; patent Velkej Britanie ¢. 2238414B;
Standardny patent oblasti Hongkong ¢. HK0940329; patent Republiky
Singapur €. 51383; eurdpsky patent ¢. 0 842 463 (96927260.8) DE/DK,
FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB; a dalSie zaziadané patenty v réznych
Statoch sveta.
Java a vSetky odvodené ochranné znamky a loga Java su ochranné
znamky alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti Sun
Microsystems, Inc. v USA a inych krajinach. Licenéna zmluva pre
koncového pouzivatela softvéru Sun™ Java™ JME™
1 Obmedzenia: Tento softvér obsahuje autorsky déverne chranené
informéacie spolo¢nosti Sun. VSetky kdpie softvéru ostavaju vo
vlastnictve spolo¢nosti Sun a jej licenénych partnerov. Zakaznik
nesmie softvér upravovat, spatne analyzovat, prekladat,
desifrovat’, extrahovat z neho informacie alebo inak spatne
spracovavat. Tento softvér ako celok ani Ziadna jeho ¢ast sa
nesmie stat predmetom prenajimania, prevodu &i dalSej licencie.



2 Predpis pre vyvoz: Na tento softvér vratane jeho technickych
udajov sa vztahuju zakony USA pre kontrolu vyvozu vratane
nariadenia U.S. Export Administration Act (spravne nariadenie o
vyvoze z USA) a suUvisiacich predpisov. Stu¢asne sa na tento
softvér mézu vztahovat predpisy pre kontrolu vyvozu alebo
dovozu v inych krajinach. Zakaznik suhlasi s tym, Ze bude prisne
dodrziavat vSetky takéto predpisy, a berie na vedomie, Ze je jeho
zodpovednostou ziskat licenciu na vyvoz, opatovny vyvoz alebo
dovoz tohto softvéru. Tento softvér nesmie byt prevzaty alebo inak
vyvezeny ¢i opatovne vyvezeny (i) do nasledujicich krajin alebo
Statnym prislusnikom ¢i obyvatelom tychto krajin: Kuba, Irak, Iran,
Severna Kérea, Libia, Sudan, Syria (tento zoznam sa méze
prilezitostne zmenit) alebo inych krajin, na ktoré je uvalené
embargo na vyvoz tovaru z USA; alebo (ii) osobam a $tatom na
zozname SDN (Specially Designated Nations) Ministerstva financii
USA alebo zozname Table of Denial Orders Ministerstva
obchodu USA.

3 Obmedzené prava: Na poutzitie, kopirovanie alebo spristupnenie
Statnou spravou USA sa vztahuji obmedzenia uvedené v
dolozkach Rights in Technical Data and Computer Software v
prislusnych dodatkoch DFARS 252.227-7013(c) (1) (ii) a FAR
52.227-19(c) (2).

Autorské pravo (©) na ¢ast softvéru v tomto produkte patri

spolo¢nosti SyncML initiative Ltd. (1999-2002). VSetky prava

vyhradené.

Nazvy ostatnych produktov a spolo¢nosti uvedenych v tejto prirucke

moZzu byt ochranné znamky ich prislusnych vlastnikov.

Akékolvek prava, ktoré tu nie su vyslovne udelené, st vyhradené.

Podporu, informécie a obsah na prevzatie najdete na lokalite
www.sonyericsson.com/support.


http://www.sonyericsson.com/support

Zakladné informacie o telefone

Reproduktor slichadla
Infracerveny ——

port

Tlacidlo
fotoaparatu

Programové
tlacidlo

Tlacidlo

—

Sony Ericsson

r Vypina¢

—Tlacidlo
ponuky
¢innosti

Navigac¢né
tlacidlo

— Programové
tlacidlo

Naspit’

con L1

Tlacidlo C
(vymazat))

Konektor na pripojenie
stereofonnej nahlavnej
stipravy a nabijacky



Prehl'ad ponak

& Budiky @ Internetové 84 Zabava
Budik sluzby* Sluzby online*
Opakovany budik PlayNow ™*
Signal budika Prehravac
Hry
PhotoDJ™
MusicDJ™

Vzdial. ovladanie
Zaznam zvuku

Wil Fotoaparat # Spravy e Fotografie
Nova sprava
Dorucené spravy
Moji priatelia*
E-maily
Volat’ hlas. schr.
Koncepty
Na odoslanie
Odoslané spravy
Ulozené spravy

Sablony

Nastavenie
il Organizator W Kontakty** “= Nastavenie
Spravca suborov MozZnosti VSeobecné
Kalendar Rychle vytaéanie Zvuky a signaly
Ulohy Moja vizitka Displej
Poznamky Skupiny** Hovory
Kalkulacka Kontakty na SIM** Pripojenia
Synchronizacia Specialne Cisla
Casovac Rozsirené
Stopky Novy kontakt

Pamat’ kodov

* Niektoré ponuky zavisia od prevadzkovatela, pouZitej siete alebo
predplatenych sluzieb.
** Ponuka zavisi od predvolenej aplikacie pre pracu s kontaktmi.



lkony stavového pruhu
Ikona Popis

ull.  Ukazuje intenzitu signdlu siete GSM.

Bl Siet’GPRS je v dosahu a je mozné ju pouzit.

(= Ukazuje stav batérie.

Ukazuje stav nabijania batérie.

Signalizuje zmeskany prichadzajiici hovor.

vypnuté, budik je stale zapnuty.

A
it
£ Funkcie upozornenia na hovory a spravy siu
X

Mate textovu spravu.

=9 Mate e-mailovii spravu.

Mate spravu MMS.

Mate textovii spravu.

Prebieha hovor.

Mate pripomienku udalosti.

Mate pripomienku wilohy.

Technologia bezdrotovej komunikacie Bluetooth™
Je zapnuta.

~| o @SB

Infiracerveny port je zapnuty.




Symboly pouzité v pouzivatel'skej
prirucke
V tejto pouzivatel'skej prirucke sa pouzivaji nasledujuce
symboly:

®» Pozrite tieZ stranu...

» Pomocou navigaéného tlacidla vyhladajte a
vyberte polozku, ® 12 Navigdcia v ponukach.

@ Poznamka

Tento symbol indikuje, Ze sluzba alebo funkcia
@ zavisi od siete alebo predplatenych sluzieb.

Z tohto dovodu nemusia byt’ v telefone dostupné

vsetky ponuky. Dalsie informacie ziskate od

prevadzkovatela siete.

Zostavenie telefénu
Pred pouzitim telefonu vlozte kartu SIM a vloZzte batériu.

Karta SIM

Pokial si u prevadzkovatel'a siete predplatite sluzby, obdrzite
kartu SIM (Subscriber Identity Module — modul identity
predplatitel’a). Karta SIM obsahuje pocitacovy obvod,

na ktorom je ulozené telefonne ¢islo, informacie o
predplatenych sluzbach a okrem iného i kontakty.

@ Pred odstranenim karty SIM z iného telefonu na kartu
SIM ulozte kontakty. Kontakty mézu byt'ulozené v
pamditi telefonu W 21 Kontakty.



VioZenie karty SIM a nabitie batérie

1 Posunutim otvorte kryt a zdvihnite ho von z telefonu.

2 Vlozte kartu SIM. Karta SIM musi byt umiestnena pod
striebornymi drziakmi.

3 Umiestnite batériu do telefonu Stitkom nahor. Konektory
batérie prilozte ku konektorom v telefone.



Polozte kryt na telefon a zasufite ho na miesto.

Pripojte nabijacku k telefonu. Symbol na nabijacom
konektore musi smerovat’ nahor.

Moze trvat’ 30 minat, kym sa zobrazi ikona batérie.
Pockajte asi 2,5 hodiny, alebo kym ikona batérie nebude
signalizovat’ tipIné nabitie batérie. Ak chcete zobrazit’
indikaciu nabijania, stla¢enim tlacidla (=) aktivujte
obrazovku.

Nabijacku odpojite vytiahnutim konektora.

N abh

@ Niektoré funkcie spotrebiivaju viac energie batérie
ako iné funkcie, a mézu zapricinit, Ze bude potrebné
telefon nabijat’ Castejsie. V dosledku vycerpania
batérie sa moéze vyrazne skratit’ vydrz telefonu pocas
hovoru a v pohotovostnom rezime. V tom pripade je
nutné batériu vymenit. Pouzivajte iba schvalené
batérie od spolocnosti Sony Ericsson, W 78 Batéria.

Kod PIN

Kod PIN poskytovany prevadzkovatel'om siete moze byt’
potrebny na aktivovanie sluzieb v telefone. Jednotlivé &islice
kodu PIN sa zobrazuji ako znaky *. To neplati, ak kod PIN
zadina rovnakymi ¢islicami ako tiesfiové ¢islo, napriklad
Cislo 112 alebo 911. Je to preto, aby bolo mozné zobrazit’

a vytoit’ tiestiové Cislo bez nutnosti zadat’ kod PIN,

® 2] Tiesitové volanie. Stlatenim tlacidla (¢ je mozné
opravit’ chyby.

@ Pokial zadate chybny kod PIN trikrat za sebou, karta
SIM sa zablokuje W 65 Zamok karty SIM.

10



Zapnutie a vypnutie telefonu

A WON

‘

>

Telefén sa zapina alebo vypina stlacenim a podrzanim
tlagidla C@D.

Ak je karta SIM chranena kodom PIN, zadajte ho.

Pri prvom spusteni telefénu vyberte jazyk, v ktorom sa
bude zobrazovat’ ponuky telefonu.

Ak chcete pouzit’ sprievodcu nastavenim, ktory obsahuje
pokyny a rady, stlacte tlacidlo Ano. V opa¢nom pripade
vyberte moznost’ Nie. Sprievodcu instalaciou je mozné
spustit’ aj zo systému ponuk: » Nastavenie » VSeobecné
» Sprievodca.

1"



Volanie a prijimanie hovorov

Zadajte smerové ¢islo oblasti a telefonne ¢islo. Hovor
uskutocnite stlacenim tlacidla » Volat’. Ak chcete hovor
ukoncit,, » Ukoncit’. Ked telefon zvoni, stladenim tlacidla
» Prijat” hovor prijmete.

Navigacia v ponukach
Hlavné ponuky sa zobrazuju ako ikony. Niektoré podradené
ponuky obsahuju karty, ktoré sa zobrazujii na obrazovke.

SO

— e ——

« Stlaéenim navigaéného tladidla @) prejdete do hlavnej
ponuky alebo vyberiete polozky.

+ Stlagenim tlacidla 49), @, @) alebo (© sa prestivate
medzi ponukami a kartami.

¢ Stlacenim tlacidla sa vratite o jednu uroven spat’
v ponukach alebo ukong¢ite funkciu alebo aplikaciu.

« Stlacenim a podrzanim tla¢idla sa vratite do
pohotovostného rezimu.

« Stlacenim tlac¢idla (=) vyberiete moznost’ zobrazenu na
obrazovke nad prislusnym tla¢idlom.

* Stlacenim tlacidla odstranite polozky.

« » DalSie — zobrazi sa zoznam moznosti.

« » Inform. — zobrazi sa pomoc pre vybrané funkcie.

Skratky
V pohotovostnom rezime mozete pomocou tlagidiel 40), ©,
®), @ prejst priamo na pozadovani funkeiu.

12



Vytvorenie skratky pre pohotovostny rezim

1 Ak napriklad tla¢idlo (& nemd ziadnu preddefinovanu
skratku, » Ano.

2 Prejdite na funkciu, pre ktort cheete vytvorit’ skratku,
» Skratka.

Uprava skratky pre pohotovostny rezim

1 » Nastavenie » VSeobecné » Skratky a vyberte
existujucu skratku, ktort chcete upravit,, » Upravit’.

2 Vyhladajte a vyberte funkciu, » Skratka.

Ponuka ¢innosti
Otvorenim ponuky ¢innosti ziskate moznost’ zobrazit’ a
spracovat’ nové udalosti a pouzivat’ zalozky a skratky.

Otvorenie a zatvorenie ponuky cinnosti
Stlacte tlacidlo (&) . Na prestivanie medzi kartami pouzite
tlacidla 0) alebo (G .

Karty ponuky ¢innosti
Nové udalosti — zmeskané hovory a spravy.

« Vlastné skratky — aplikacie spustené na pozadi a vase
skratky. Skratky mozete pridavat’, odstraiovat’ alebo menit’
ich poradie.

« Zalozky — zobrazuje zalozky stranok Internetu.

* Ak chcete, aby sa nové udalosti zobrazovali v okne
namiesto v ponuke ¢innosti, » Nastavenie » VSeobecné
» Nové udalosti » V okne.

13



Ponuka pri vypnuti

Vypnutie telefonu, zamknutie tlacidiel, zapnutie tich¢ho
rezimu alebo aktivovanie profilu. Dalie informacie o
profiloch W 61 Profily.

Otvorenie a zatvorenie ponuky pri vypnuti
Stlacte tlacidlo a vyberte moznost’ zo zoznamu.

Spravca suborov
Subory, ako st obrazky, videa, zvuky, témy, hry a aplikacie,
sa ukladaju do priecinkov v pamiti telefonu.

Sprava suborov a priecinkov

1 » Organizator » Spravca siborov a vyberte priecinok.

2 Prejdite na subor, » DalSie » Sprava suborov a vyberte
pozadovanii moznost’.

3 Vyberte prie¢inok, alebo » Novy priecinok, pomenujte
priecinok, » OK.

Vyber viacerych suborov

1 » Organizator » Spravca siborov, vyberte subor,
» DalSie » Oznacit’ a vyberte moznost’ Oznacit’ viac
alebo Oznacit’ vsetky.

2 Stlacenim tlacidla Oznacit’ alebo Zrus. ozn. vyberte viac
suborov.

Kontrola stavu pamiéite
» Organizator » Spravca suborov » DalSie » Stav pamite.

14



Informacie o subore

Ak chcete zobrazit’ informacie o stibore, zvyraznite stibor,

» DalSie » Informacie. Subory chranené zdkonom na ochranu
autorskych prav nie je mozné kopirovat’ ani posielat’.

Synchronizacia poloziek
Dalsie informacic W 52 Synchronizdacia.

Jazyky
Vyberte jazyk pre ponuky telefonu a pisanie textu.

Zmena jazyka telefonu

« » Nastavenie » VSeobecné » Jazyk » Jazyk telefonu a
vyberte jazyk.

¢V pohotovostnom rezime stlacte:
€©) 0000 (@, ak cheete vybrat’ anglicky jazyk,
©) 8888 (G, ak chcete vybrat’ automaticky jazyk (zavisi
od karty SIM).

Vyber jazyka pre pisanie

1 » Nastavenie » VSeobecné » Jazyk » Jazyk pisania.

2 Stlacenim tlacidla Oznacit’ alebo Zrus. ozn. vyberte viac
jazykov. Ponuku zatvorite stla¢enim tlacidla » UloZit".

15



Zadavanie pismen a znakov

Zadavanie pismen pomocou textového
vstupu multitap

Stlacajte tlacidlo — (@), kym sa nezobrazi
pozadovany znak.
Stlacenim tlacidla je mozné prepnit’ medzi velkymi
a malymi pismenami.

Cislice sa zadavaju stla¢enim a podrzanim tlacidla
-®.

Medzera sa zadava stladenim tlacidla @=3).

Stla¢enim tlacidla mozete zadavat’ najbeznejsie
interpunkéné znamienka.

Symbol + sa zadava stlacenim tlacidla (@»).

Metodu vstupu zmenite stla¢enim a podrzanim

tlacidla G,

Textovy vstup T9™

Textovy vstup T9™ pouziva zabudovany slovnik, pomocou
ktorého rozpoznava najcastejSie pouzivané slova podl'a
postupnosti zadanych pismen. Vdaka tomu staci stlacit’
kazdé tlacidlo iba raz, i ked’ zelané pismeno nie je prvym
pismenom na tlacidle.

16



Zadavanie pismen pomocou textového
vstupu T9™
1

2

3

» Spravy » Nova sprava » Textova sprava.

Pokial’ napriklad chcete napisat’ slovo ,,Jane*,

stlacte (5D, (2D, (&), (3D.

Pokial’ sa pontikne slovo, ktoré chcete pouzit’, stlacte
tlacidlo @=3). Slovo bude prijaté a na jeho koniec sa prida
medzera. Pokial’ cheete slovo prijat’ bez pridania medzery,
stladte namiesto toho tla¢idlo @ . Ak zobrazené slovo nie
je to, ktoré potrebujete, stlacanim tlacidla @) alebo @)
zobrazite alternativne slova. Na prijatie slova a pridanie
medzery pouzite tlagidlo E=5).

Pokracujte v pisani spravy. Pokial’ chcete zadat’ bodku
alebo in¢ interpunkéné znamienka, stlacte tlacidlo
a potom opakovane stlaajte tlagidlo &) alebo ©@- Na
prijatie slova a pridanie medzery pouzite tlacidlo @E=3).

Pridanie slov do slovnika textového
vstupu T9™

1
2

Pri zadavani pismen » Dalsie » Napisat’ slovo.
Upravte slovo pomocou bezného textového vstupu
multitap. Na presuvanie medzi pismenami pouzite
tla¢idla 40) a (©». Pismeno odstranite stladenim
tla¢idla C&D. Ak potrebujete vymazat’ celé slovo,
stladte a podrzte tlagidlo (o).

Po dokonceni ipravy slova » VloZit". Slovo sa prida do
slovnika textového vstupu T9™. Pri budicom zadani
tohto slova pomocou textového vstupu T9™ sa slovo
zobrazi ako jedno z alternativnych slov.

Moznosti pri zadavani pismen
» Dalsie — zobrazia sa moZnosti pre zadavanie pismen.

17



Vymena krytov Style-Up™

Niektor¢ telefonne stipravy mozu obsahovat’ doplnkoveé kryty
Style-Up™. Pri vymene krytov postupujte podl'a
nasledujucich pokynov.

Vymena predného krytu

Zasuiite necht palca do drazky v spodnej Casti telefonu.
Jemne naddvihnite predny kryt z telefonu.

Prilozte kryt k hornej ¢asti telefonu podl'a obrazka.
Zacvaknite kryt na miesto jemnym zatlatenim do
telefonu. Kryt musi lezat’ rovno.

ABWN=

Vymena krytu batérie
® 9 Viozenie karty SIM a nabitie batérie.

18



Volanie

Uskutocnovanie a prijimanie hovorov

Zapnite telefon a uistite sa, Ze ste v dosahu siete, aby ste
mobhli uskutoéiiovat’ a prijimat’ hovory W 11 Zapnutie a
vypnutie telefonu. Pokial’ mate predplatent sluzbu
identifikacie volajuceho ucastnika a telefonne ¢islo
volajtceho je identifikované, zobrazi sa toto ¢islo na displeji.
Ak je toto ¢islo ulozené v ponuke Kontakty, zobrazi sa meno,
Cislo a obrazok (ak je definovany). Pokial je prichadzajuci
hovor uskutoéneny zo zakazaného ¢isla, zobrazi sa sprava
Volajuci so skrytou identitou.

Volanie

Ak cheete uskuto¢nit” hovor, zadajte telefonne ¢islo (pripadne
s medzinarodnym smerovym ¢islom krajiny a smerovym
¢islom oblasti), » Volat’. Ak chcete hovor ukonéit,, » Ukongcit’.

Opétovné vytocenie cisla
Ak sa hovor nepodari spojit,, zobrazi sa otazka Opakovat'?
Stlacte tlacidlo » Ano.

5 Neprikladajte telefon k uchu pocas ¢akania na spojenie.
Pri uspesnom spojeni telefon vyda hlasny signal.
Prijatie alebo odmietnutie hovoru

» Prijat’ — prijatie hovoru. » Obsadené — odmietnutie hovoru.

Zmena hlasitosti reproduktoru slhichadla
Stlatenim tlacidla () alebo (@) pocas hovoru znizite alebo
zvysite hlasitost’.

19



Vyber viacerych mozZnosti pocas hovoru
Stlacte tlacidlo @) a vyberte pozadovani moznost..

Vypnutie mikrofonu
Stlacte a podrzte tlacidlo C&D. Ak cheete pokracovat, znova
stlaGte a podrzte tlagidlo CTO.

Pouzitie hlasného reproduktora pocas
hlasového hovoru
» DalSie » Zapnut’ reprod. alebo » Vypnut’ reprod.

Zmeskané hovory
Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu Menu
¢innosti, zobrazi sa zmeskany hovor v ponuke &innosti. Cislo
zme$kaného hovoru vytocite stlatenim tlacidla » Volat’.
Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu V okne,
zobrazi sa sprava Zmeskané hovory:. Ak chcete ihned’
zobrazit’ zmeskané hovory v zozname hovorov, » Ano. Ak to
cheete urobit’ neskor, » Nie. Postup zmeny nastaveni pre
Menu Cinnosti W 13 Ponuka ¢innosti.

Volanie cisla zo zoznamu hovorov
1 » Hovory v pohotovostnom rezime a vyberte kartu.
2 Prejdite na meno alebo &islo, ktoré cheete volat’, » Volat’.

Pridanie cisla zo zoznamu hovorov do

kontaktov

1 » Hovory v pohotovostnom rezime a vyberte kartu.

2 Prejdite na &islo, ktoré cheete pridat’, » DalSie
» Ulozit’ €islo.

3 Vyberom moznosti Novy kontakt vytvorite novy kontakt.
Mozete tiez vybrat’ existujuci kontakt, ku ktorému
chcete pridat’ ¢islo.

20



Tiesnové volanie

Tento telefon podporuje medzinarodné tiesiiové Cisla 112 a
911. To znamena, Ze telefon je mozné pouzivat’ na niidzové
volanie v kazdej krajine, s kartou SIM ¢i bez nej, pokial je

telefon v dosahu siete GSM.

@ V niektorych krajindach sa pouzivaju iné tiesrnové cisla.
Tieto dalsie miestne tiesnové cisla moze prevadzkovatel’
siete uloZit’ na kartu SIM.

Uskutocnenie tiesrioveho volania
Zadajte napriklad ¢islo 112, » Volat’.

Zobrazenie miestnych tiesriovych cisiel
» Kontakty » Moznosti » Speciélne ¢isla » Tiesfiové ¢isla.

Kontakty

Ak chcete zobrazit’ podrobné informacie ulozené v pamaiti
telefonu, Kontakty v tel. Ak chcete zobrazit’ iba mena a ¢isla
uloZené na karte SIM, Kontakty na SIM.

Vyber predvolenych kontaktov
1 » Kontakty » Moznosti » RozSirené » Predvol. kontakty.
2 Vyberte moznost’ Kontakty v tel. alebo Kontakty na SIM.

Kontrola stavu pamidite

» Kontakty » Moznosti » RozSirené » Stav pamite.

- Pocet poloziek, ktoré je mozné ulozit, zavisi od volnej
pamdite v telefone alebo na karte SIM.

Spravovanie kontaktov
Ukladanie ¢isel, pridavanie obrazkov, signaly zvonenia a
osobné informacie

21



Pridanie kontaktu

» Kontakty » Novy kontakt » Pridat’.

Zadajte meno, » OK.

» Nové cislo: » Pridat’

Zadajte ¢islo, » OK.

V kontaktoch v telefone mozete vybrat’ typ Cisla.
Na ostatnych kartach a v ostatnych poliach zadajte
dalsie informacie.

Po zadani vsetkych informacii » Ulozit".

N OGhAWON=

@ Odporucame zadavat’ so vSetkymi cislami znak + a
smerové Cislo krajiny.

Pridanie obrazka alebo signalu zvonenia ku

kontaktu .

1 » Kontakty a vyberte kontakt. » DalSie » Upravit’ kontakt.

2 Vyberte prislusna kartu a potom vyberte moznost’
Obrazok alebo Signal zvonenia » Pridat’. Vyberte
obrazok alebo zvuk, » Ulozit’.

Pridanie viastnej vizitky
» Kontakty » Moznosti » Moja vizitka, zadajte informacie na
vizitku, » UlozZit’.

Odoslanie vizitky
» Kontakty » Moznosti » Moja vizitka » Odoslat’ vizitku.

Volanie kontaktu v telefone
» Kontakty a vyberte alebo zadajte prvé pismeno kontaktu.
Pomocou tlagidla 40) alebo (© vyberte &islo, » Volat'.

22



Volanie kontaktu na karte SIM

» Ak je st ako predvolené kontakty nastavené Kontakty na
SIM, » Kontakty a vyberte zo zoznamu meno a ¢islo,
» Volat'.

» Ak su ako predvolené kontakty nastavené Kontakty v tel.,
» Kontakty » Moznosti » Kontakty na SIM, vyberte meno a
¢islo, » Volat’.

Kopirovanie mien a cisiel na kartu SIM

1 » Kontakty » Moznosti » RozSirené » Kopirovat’ na SIM.

2 Vyberte moznost’ Kopirovat’ vetky alebo Kopirovat’
Cislo.

{@; Pri kopirovani vSetkych kontaktov z telefonu na kartu

SIM sa nahradia vsetky existujiice informdcie na
karte SIM.

Kopirovanie kontaktov z karty SIM do

pamidite telefonu

1 » Kontakty » Moznosti » RozSirené » Kopirovat’ zo SIM.

2 Vyberte moznost’ Kopirovat’ vetky alebo Kopirovat’
¢islo.

Automaticke ukladanie na kartu SIM
1 » Kontakty » Moznosti » RozSirené » Aut. ulozit’ na SIM.
2 Vyberte moznost’ Zapnuté.

Odosielanie kontaktov

e Ak chcete odoslat’ kontakt, » Dalsie » Odoslat’ kontakt a
vyberte metodu prenosu.

« Ak cheete odoslat’ vetky kontakty, » Kontakty » Moznosti
» Rozsirené » Odoslat’ vset. kont.

23



Uprava kontaktu v telefone
1 » Kontakty, vyberte kontakt, » DalSie » Upravit’ kontakt.
2 Prejdite na prislusnu kartu a upravte informécie, > Ulozit'.

Uprava kontaktu na karte SIM
Ak st ako predvolené kontakty nastavené Kontakty na
SIM, » Kontakty. Ak st ako predvolené kontakty
nastavené Kontakty v tel., » Kontakty » MozZnosti
» Kontakty na SIM.

2 Vyberte meno a ¢islo, ktoré cheete upravit.

3 » Dalie » Upravit’ kontakt a upravte meno a &islo.

Odstrariovanie kontaktov
 » Kontakty, vyberte kontakt a stlagte tlacidlo Ce.
« » Kontakty » MoZnosti » RozSirené » Odstr. vSet. kont.
» Ano a » Ano. Mena a ¢isla na karte SIM sa neodstrania.

Nastavenie predvoleného cisla kontaktu

Ak chcete nastavit’ telefonne ¢islo, ktoré sa bude v kontakte
zobrazovat’ ako prvé, » Kontakty, prejdite na kontakt, »
DalSie » Predvolené.

Rychle vytacanie
Cisla, ku ktorym chcete mat’ rychly pristup, mozete ulozit’ na
pozicie 1 az 9 v pamiiti telefonu.

Nastavenie alebo nahradenie cisiel pre

rychle vytacanie

1 » Kontakty » Moznosti » Rychle vytacanie.

2 Prejdite na poziciu, > Pridat’ alebo » Nahradit’ a vyberte
telefonne ¢islo.

24



Rychle vytocenie cisla
V pohotovostnom rezime zadajte ¢islo pre rychle vytacanie
1 az9,» Volat'.

Hlasova schranka
Pokial’ mate predplatent odkazovi sluzbu, mézu vam
volajuci zanechat” hlasovy odkaz, ked’ nemoézete prijat’ hovor.

Ulozenie cisla hlasovej schranky
Stladte a podrzte CD » Ano, zadajte Gislo, » OK. Cislo
mozete ziskat’ od poskytovatel'a sluzieb.

Volanie hlasovej schranky
Ak je ¢islo hlasovej schranky ulozené, stlacte a podrzte
tlagidlo CD.

Kontrola cisla hlasovej schranky
» Spravy » Nastavenie » Cislo hlas.schranky.

@ Presmerovanie hovorov
Hovory mdzete presmerovat’, napriklad na zaznamnik.

Aktivovanie presmerovania hovorov

1
2

3

» Nastavenie » Hovory » Presmerovanie.

Vyberte typ hovoru a jednu z moZnosti presmerovania,
» Aktivovat’.

Zadajte telefonne ¢islo, na ktoré maju byt hovory
presmerované, alebo » Vyhladat’, vyhl'adajte

kontakt, » OK.

Deaktivovanie presmerovania hovorov
Prejdite na poZzadovani moznost’ presmerovania,
» Deaktivovat’.

25



Kontrola vsetkych mozZnosti presmerovania
» Nastavenie » Hovory » Presmerovanie » Skontrolovat’ vset.

Obsluha viacerych hovorov

Moézete sucasne obsluhovat’ viac hovorov.

Signalizacia ¢akajiuceho hovoru
Ked’ je aktivovana tato funkcia, ozve sa pri d’alSom
prichadzajicom hovore pipnutie.

Aktivovanie sluzby signalizacie
cakajuceho hovoru

» Nastavenie » Hovory » Ovladanie hovorov » Signalizacia
Cakajtceho hovoru » Aktivovat’ » Vybrat’.

Vytocenie druhého cisla
1 » DalSie » Podrzat’ — prebiehajuci hovor bude podrzany.
2 Zadajte ¢islo, ktoré cheete volat, » Volat’,

Prijatie druhého hovoru
Ak mate druhy prichadzajtci hovor, vyberte jednu z
nasledujucich moznosti:
« Ak chcete hovor prijat’ a podrzat’ prebiehajuci hovor,
» Prijat’.
¢ Ak chcete hovor odmietnut’ a pokracovat’ v prebiehajicom
hovore, » Obsadené.
« Ak chcete hovor prijat’ a ukonéit’ prebiehajuci hovor,
» Nahradit’ aktivny.

26



Obsluha dvoch hovorov

Ak mate prebiehajuci hovor a podrzany hovor, vyberte jednu

z nasledujucich moznosti:

Ak chcete prepnit’ medzi hovormi, » Dalsie » Prepnut’.

« Ak chcete hovory zlugit', » paISIe » Zlucit’ hovory.

* Ak cheete hovory spojit’, » DalSie » Preniest’ hovor. V tom
pripade sa od obidvoch hovorov odpojite.

« Ak cheete obnovit podrzany hovor, » Ukonéit’ » Ano.

* Ak cheete ukoncit’ obidva hovory, » Ukoncit’ » Nie.

- Treti hovor nie je mozné prijat, dokial neukoncite
jeden z prvych dvoch hovorov alebo hovory nezlucite
do konferencného hovoru.

Konferenéné hovory
Konferenény hovor mézete vytvorit’ zlu¢enim prebiehajiceho
a podrzaného hovoru.

Zlucenie dvoch hovorov do konferencného
hovoru
» DalSie » Zlucit’ hovory.

Pridanie nového ucastnika

1 » DalSie » Podrzat’ — podrzanie zlui¢enych hovorov.

2 » Dalsie » Dalsi hovor a zavolajte d’alieho ucastnika.

3 » DalSie » Zlucit’ hovory.

4 Opakovanim postupu pridate az pat’ d’alsich G¢astnikov.

Uvolnenie ucastnika
» Dalsie » Uvolnit’ ucastnika a vyberte u¢astnika.

27



Sukromna konverzacia

1 » DalSie » Hovorit’ s U¢ast. a vyberte ucastnika.

2 » Dalsie » ZIucit’ hovory, ak chcete pokracovat’
v konferen¢nom hovore.

D Dve hlasové linky
Ak vase predplatné podporuje sluzbu alternativnej linky,
mozete volat’ z roznych telefonnych ¢isiel.

Vyber linky
» Nastavenie » Hovory a vyberte linku 1 alebo linku 2.

Zmena nazvu linky
» Nastavenie » Displej » Upravit’ nazvy lin. a vyberte linku,
ktoru chcete upravit’.

DalsSie funkcie hovoru

Tonove signaly

Toénovée signaly odosielané telefonom pocas hovoru je mozné

pouzivat’ na ovladanie telefonickych bankovych sluzieb alebo

zéznamniku.

« Na odoslanie ténov pouzite tla¢idla -,
alebo @=3).

¢ Na vymazanie obrazovky po skonéeni hovoru pouzite
tla¢idlo CO).

« Ak cheete zapnut’ alebo vypnit’ tony pocas hovoru, stlacte
v pohotovostnom rezime a vyberte moznost’ Vypnut’
tony alebo Zapnat’ tony.

Zapisnik

Zapisnik umoznuje poznacit’ si telefonne ¢islo pocas hovoru.

Po skonceni hovoru ¢islo zostane na obrazovke, takze je

mozné ho znova vytoéit’ alebo ulozit’ do kontaktov.

28



Ukazanie alebo skrytie viastného
telefonneho cisla

Pokial’ mate predplatenu sluzbu obmedzenia identifikacie
volajuceho Gcastnika, moézete pocas hovoru skryt’ svoje ¢islo.

Trvalé ukazanie alebo skrytie telefonneho cisla
1 » Nastavenie » Hovory » Ukazat'/skryt’ Cislo.
2 Vyberte Ukazat’ Cislo, Skryt’ Cislo alebo Predvolba siete.

Dizka hovoru

Pocas hovoru sa zobrazuje doba hovoru. Mézete skontrolovat’
dobu posledného hovoru, dobu odchadzajticich hovorov

a celkova dobu hovorov.

Kontrola dizky hovoru

» Nastavenie » Hovory » Dizka a cena hov. » Merace hovorov.
Ak chcete vynulovat’ stav pocitadla, » DalSie a vyberte
moznost’ Vynulovat’ celk. alebo Vynulovat’ odch.

29



Spravy

Telefoén podporuje rézne sluzby sprav. Ak chcete ziskat’
informacie o sluzbach, ktoré mozete pouzivat, obrat'te sa
na poskytovatel'a sluzieb alebo navstivte webovu lokalitu
WWW.SONYericsSon.com/Support.

Textové spravy (SMS)
Textové spravy mozu obsahovat’ obrazky, animacie, melodie
a zvukové efekty.

Skor ako zacnete

Cislo strediska sluzieb na odosielanie a prijimanie textovych
sprav poskytuje prevadzkovatel siete. Toto ¢islo moze byt
ulozené na karte SIM alebo ho moZzete zadat’ sami.

Nastavenie telefonneho cisla strediska

sluzieb

1 » Spravy » Nastavenie » Textova sprava » Servis.
stredisko. Ak je ¢islo ulozené na karte SIM, zobrazi sa
na displeji.

2 Ak nie je uloZené zZiadne ¢islo, » Noveé serv. stred. a
zadajte ¢islo spolu so znakom medzinarodnej predvol’by
1 a smerovym ¢&islom krajiny, » Ulozit'.

Pisanie a odoslanie textovej spravy alebo

uloZenie konceptu

1 » Spravy » Nova sprava » Textova sprava.

2 Napiste spravu. Ak cheete do spravy vlozit’ polozku,
» DalSie » Pridat’ polozku.

3 » Pokrac. (Ak chcete ulozit’ spravu na pouzitie neskor,
stlacte tladidlo a stlacenim tla¢idla » Ano spravu
ulozte v prie¢inku Koncepty.)

30


http://www.sonyericsson.com/support

4 Vyberte moznost Telefonne cislo a zadajte telefonne
¢islo prijemcu, alebo vyberte moznost’ Vyhladat’ kontakt
a vyhladajte ¢islo alebo skupinu alebo vyberte polozku
z0 zoznamu poslednych prijemcov.

5 Ak chcete zmenit’ predvolené moznosti spravy, napriklad
pozadovat’ spravu o precitani, » DalSie » Rozsirené,
vyberte moznost’, » Upravit’, vyberte nastavenie, » Hotovo.

6 » Odoslat’.

<5 Textovi spravu je mozné konvertovat'na spravu MMS.
Pocas pisania » Dalsie » Na spravu MMS.

Kopirovanie a prilepenie textu do spravy

1 Pocas pisania spravy » Dalsie » Upravit’.

2 Vyberte moznost’ Kopirovat’ vietky, ak cheete skopirovat’
cely text v sprave, alebo vyberte Kopirovat’ text » Zacat’,
pomocou navigacného tlacidla oznadte text a » Skoncit’.

3 » DalSie » Upravit’ » Prilepit’.

Prijimanie sprav

Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu Menu

cinnosti, zobrazi sa prijata textova sprava alebo automaticky

prevzata sprava MMS v ponuke ¢innosti. Ak si cheete spravu
precitat’, » Zobrazit'.

Ak je moznost’ Nové udalosti nastavend na hodnotu V
okne, zobrazi sa otazka, ¢i chcete spravu preéitat’. » Ano, ak
cheete spravu ihned’ zobrazit’, alebo » Nie, ak ju chcete
zobrazit’ neskor. Stla¢enim tlacidla zavrite spravu.
Zmena nastavenia ponuky ¢innosti W /3 Ponuka cinnosti.

- Ak sa zaplni pamdt’telefonu, musite odstranit’ niektoré
spravy alebo e-maily, aby ste mohli prijimat’ nové.

31



Volanie na cislo v sprave
Vyberte telefonne ¢islo zobrazené v sprave, » Volat’.

UloZenie poloZky z textovej spravy

1 Pocas pisania spravy vyberte polozku, » DalSie.

2 Telefonne &islo ulozite vyberom moznosti Pouzit’
(zobrazi sa vybraté telefonne ¢islo), obrazok ulozite
vyberom moznosti UloZit’ obrazok a webovu adresu
ulozite vyberom moznosti Ulozit’ zalozku.

UlozZenie vybrate/ spravy
» Dalsie » UlozZit’ spravu a vyberte UloZené spravy (karta
SIM) alebo Sablény (telefon).

UloZenie viacelych sprav do prieéinka

1 Vyberte spravu, » Dalsie » Oznaéit’ viac.

2 Pomocou tlagidla » Oznaéit’ vyberte spravy, » Dalsie
» Ulozit’ adresy.

Odstranenie spravy
Vyberte spravu a stlagte tlagidlo C2D.

Odstranenie viacerych sprav v priecinku
1 Vyberte spravu, » DalSie » Odstranit’ vsetky alebo
» Oznadit’ viac. .
2 » Oznacit’ a vyberte spravy, » DalSie » Odstranit’ spravy.

32



Dlhé spravy

Pocet znakov povolenych v textovej sprave zavisi od jazyka
pouzitého na pisanie. Spojenim dvoch alebo viacerych sprav
je mozné odoslat’ dlhu spravu. Poplatky sa G¢tuja za kazda
Cast’ spojenej spravy osobitne. Jednotlivé Casti dlhej spravy
nemusi prijemca prijat’ naraz.

Maximalny pocet spojenych sprav si zistite u
prevadzkovatela sluzby.

Aktivovanie podpory dlhych sprav
» Spravy » Nastavenie » Textova sprava » Max. dizka spravy
» Maximalna.

Kontrola stavu dorucenia odoslanej spravy
» Spravy » Odoslané spravy, vyberte textovii spravu,
» Zobrazit’ » DalSie » Podrobnosti.

Spravy MMS
Spravy MMS moézu obsahovat’ text, obrazky, videozaznamy,
fotografie, zvukové nahravky a podpisy.

Telefon odosielatela i prijemcu musi mat’ predplatné,
ktoré podporuje spravy MMS.

Skor ako zaénete

Ak v telefone este nie je potrebné nastavenie, W 49 Nastavenie.

Vytvaranie a odosielanie sprav MMS

Spravy MMS umoziuji pisat’ text a pridavat’ obrazky, zvuky,
videa, podpisy a iné prilohy.

33



Vytvorenie a odoslanie spravy MMS
1 » Spravy » Nova sprava » Sprava MMS.
2 Pridajte text. Ak chcete do spravy pridat’ polozku,
» DalSie.
Ked’ je sprava pripravena na odoslanie, pokracujte ako pri
odosielani textovej spravy W 30 Textové spravy (SMS).

- Spravy MMS majii rovnaké moznosti ako textové
spravy, napriklad kopirovanie a prilepenie, ukladanie
a odstraniovanie sprav W 30 Textové spravy (SMS).

Vytvorenie viastného podpisu pre spravy MMS
» Spravy » Nastavenie » Sprava MMS » Podpis
» Novy podpis.

UlozZenie polozky zo spravy MMS
® 32 Ulozenie polozky z textovej sprdavy

Automatické preberanie

Vyberte sposob preberania sprav MMS:

» Spravy » Nastavenie » Sprava MMS » Aut. preberanie.

Zobrazia sa nasledujice moznosti:

¢ Vzdy — automatické preberanie sprav.

« Pytat’ sa v cudz. — preberanie sprav v cudzich sietach je
potrebné potvrdit’.

¢ Nie v cudz. sieti — spravy v cudzich sietach sa nepreberaji.

« Vzdy sa pytat’ — preberanie sprav je potrebné potvrdit’.

« Vypnuté — nové spravy sa zobrazia v zozname
prichadzajucich sprav ako ikony. Vyberte spravu,
» Zobrazit’. Sprava sa prevezme do telefonu.

34



Hlasoveé spravy
Mozete odoslat’ a prijat’ zvukovy zaznam ako hlasovu spravu.

Telefon odosielatela i prijemcu musi mat’ predplatné,
ktoré podporuje spravy MMS.

Nahravanie a odoslanie hlasovej spravy

» Spravy » Nova sprava » Hlasova sprava.

Nahrajte spravu, » Zastavit'.

» Odoslat’ — odoslite spravu.

Ak chcete zadat’ e-mailovi adresu, vyberte moznost’
E-mailova adresa. Ak chcete zadat ¢islo prijemcu,
vyberte moznost’ Telefonne Cislo. Ak chcete vyhladat’
¢islo alebo skupinu v aplikacii Kontakty, vyberte
moznost’ Vyhladat” kontakt. MoZete tieZ vybrat’ prijemcu
70 zoznamu poslednych prijemcov. Potom » Odoslat’.

BWN=

Prijimanie hlasovych sprav

Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu Menu
cinnosti, zobrazi sa automaticky prevzata hlasova sprava
v ponuke ¢innosti. Spravu si vypocujete stlacenim tlacidla
» Prehrat’.

Ak je moznost’ Noveé udalosti nastavena na hodnotu V okne,
zobrazi sa otdzka, ¢i chcete hlasovu spravu prehrat’. Ak
chcete spravu prehrat’, » Ano. Ak ju cheete prehrat’ neskor,

» Nie. Stla¢enim tlacidla spravu zatvorite.

E-mail

Mozete sa pripojit’ na postovy server POP3 alebo IMAP4

a odosielat’ a prijimat’ e-mailové spravy pomocou telefonu.
Mozete pouzit’ rovnaké nastavenie, ako pouzivate v programe
pre elektronicka postu na pocitaci.

35



Skor ako zaénete
Ak v telefone este nie je potrebné nastavenie,
» 49 Nastavenie.

Napisanie a odoslanie e-mailovej spravy

1 » Spravy » E-maily » Nova sprava.

2 Ak chcete zadat’ e-mailovi adresu, vyberte moZznosyt’
Pridat’. Ak chcete adresu vyhl'adat’ v aplikacii Kontakty,
vyberte moznost’ Vyhladat’ kontakt. M6zete tiez vybrat
e-mailovu adresu zo zoznamu poslednych prijemcov.
Ak cheete pridat’ d’alich prijemcov, vyberte moznost’
Komu, Kopia: alebo Skryta kopia:.

Po vybrati prijemcov » Hotovo.

Napiste predmet spravy, » OK. Napiste text spravy, » OK.
Ak cheete pridat prilohu, » Pridat’, vyberte prilohu,

» Hotovo » Pokrac. .

» Odoslat’ alebo zobrazte moznosti: » DalSie.

N ok @

Prijimanie a c¢itanie e-mailovych sprav

1  Vyberte Spravy » E-maily » Dorucené spravy. Ak je
priecinok dorucenych sprav prazdny, » Posl./prij.
Ak prie¢inok doruc¢enych sprav nie je prazdny, » DalSie
» Odoslat’ a prijat’.

2 Vyberte spravu a zobrazte ju stlatenim tlacidla
» Zobrazit'.

Odoslanie odpovede na e-mail

1 Otvorte e-mailova spravu, » Odpoved.

2 Napiste spravu a zobrazte moznosti: » DalSie.
3 » OK» Pokrac. » Odoslat’ — odoslite spravu.

36



UloZenie poloZky alebo prilohy z e-mailovej

spravy

Ak chcete ulozit’ e-mailovii adresu, telefonne ¢islo alebo
webovi adresu, » DalSie a vyberte ulozenie polozky.

« Ak cheete ulozit prilohu, vyberte spravu, » DalSie. Vyberte
prilohu, » Ulozit’.

Odstrariovanie e-mailovych sprav

* Vybrata spravu odstranite stlacenim tlagidla (¢O.

* Odstranenie viacerych sprav v prieinku: » DalSie
» Oznacit’ viac. Prejdite na pozadované spravy a vyberajte
ich stlacenim tlagidla » Oznacit’. » DalSie » Oznacit’ na
odstr. Oznacéené spravy sa odstrania pri najbliz§om
pripojeni na server elektronickej posty.

@ Iba pre pouzivatelov tictu IMAP4: » Dalie
» Odstranit’ oznac. a vyberte » So synchroniz. alebo
» Bez synchroniz. (spravy sa odstrania pri najblizsom
pripojeni na e-mailovy server).

Sluzba Priatelia

Ak potrebujete d’alsie informacie, obrat'te sa na
poskytovatel'a sluzieb alebo navstivte webovu lokalitu
WWW.SONYericsson.com/Support.

37


http://www.sonyericsson.com/support

Praca s obrazkami

Fotoaparat a videokamera

Telefon je vybaveny digitalny fotoaparatom, ktory funguje
tiez ako digitalna videokamera. Umoznuje fotografovat’ a
nahravat’ videozaznamy, ktoré je mozné ulozit', odoslat’ alebo
inak pouzit’. Fotografiu mézete pouzit’ ako $etri¢ obrazovky,
tapetu alebo obrazok pre polozku v kontaktoch,

™ 22 Pridanie obrdzka alebo signdlu zvonenia ku kontaktu.

Fotografovanie a nahravanie videozaznamov

1 Stlagenim a podrzanim tlacidla @) spustite fotoaparat.
Stladenim tlagidla 40) alebo (@ mézete prepinat’ medzi
videokamerou a fotoaparatom.

2 Stlagenim tlatidla @) znova nasnimate fotografiu alebo
spustite nahravanie videozaznamu.

38



3 Ak chcete nahravanie videozdznamu ukondit’, stladte
tlacidlo @).

@ Fotoaparat mozete tiez spustit’ vyberom moznosti
Fotoaparat a potom vyberom moznosti Snimat’
nasnimat’ fotografiu alebo vyberom moznosti Nahrat’
spustit’ nahravanie videozdznamu.

Ak chcete nahravat’ pri pésobeni silného zdroja svetla
v pozadi, napriklad sinka alebo lampy, displej moze
scerniet’ alebo sa méze nahrat’ nekvalitni obraz.

Priblizenie alebo vzdialenie snimaného
predmetu
Pomocou tlagidla @) a (@) moZete obraz pribliZit alebo vzdialit.

Moznosti fotoaparatu

Ked je aktivovany fotoaparat alebo videokamera, moZete

zobrazit’ d’al$ie moznosti: » Dalsie.

o Zobrazit’ vSetky (videozdznamy).

* Rezim snimania (video) — vyberte moznost’ Pre spravu MMS
alebo Vys. kvalita videa.

« Velkost’ videa — vyberte moznost’ Velké 176x144 alebo
Malé 128x96.

« Nocny rezim — zlepsenie kvality obrazka alebo
videozaznamu pri zlych svetelnych podmienkach.

« Efekty — vyber réznych efektov pre obrazok alebo
videozaznam.

« Zobrazit’ vSetky (obrazky).

39



Rezim snimania (obrazky) — vyberte moznost’ Normalny, ak
chcete obrazok bez ramu. Vyberte moznost’ Panorama, ak
chcete spojit’ niekol’ko obrazkov do jedného Sirokouhlého
obrazka. Vyberte moznost’ Ramy, ak chcete pridat’ ram k
obrazku. Vyberte moznost’ Zhlukové snimanie, ak chcete
nasnimat’ niekol’ko obrazkov rychlo za sebou.

Velkost’ fotograf. — vyberte moznost’ Velky 640x480,
Stredny 320x240, Maly 160x120 alebo Zvacseny.
Samosplst’ (obrazky) — nasnimanie obrazka niekol’ko
sekund po stlaceni tlac¢idla fotoaparatu.

Kvalita fotografie — vyberte kvalitu obrazka Normalna
alebo Vysoka.

Zvuk uzavierky (obrazky) — vyberte z roznych zvukov
uzavierky.

Obrazky a videozaznamy

Telefon sa dodava s obrazkami a videoklipmi, ktoré je
mozné z pamite telefonu odstranit’. VSetky obrazky a videa
su ulozené v spravcovi stiborov. Po nasnimani obrazka je
mozné obrazok zobrazit’ vyberom moznosti Fotografie. Pocet
obrazkov alebo videozdznamov, ktoré je mozné ulozit, zavisi
od vel'kosti suborov. Podporované su subory typu GIF,
JPEG, WBMP, BMP, PNG, MP4 a 3GP.

Zobrazenie obrazkov

1

2
3
4

» Fotografie alebo » Organizator » Spravca stborov

» Obrazky.

Obrazky sa zobrazuju ako miniatiry. Ak chcete zobrazit’
cely obrazok, » Zobrazit’.

» Vodorovne — vodorovné zobrazenie obrazka.

» Dalsie — zobrazenie moZnosti.



Prehravanie videozaznamov

1 » Organizator » Spravca stborov » Videa.
2 » Zobrazit’ » Prehrat’. .

3 » Zastavit’ a zobrazte moZznosti: » DalSie.

Vyhladanie fotografii podla casu
» Fotografie alebo Organizator » Spravca siborov
» Obréazky » Fotografie.

2 » Dalsie » Hlad. podla ¢asu. Potom mdZete prehl'adavat
obrazky z fotoaparatu zoradené podl'a datumu alebo
mesiaca na ¢asovej osi.

Vymena obrazkov a videozaznamov
Obrazky a videozaznamy je mozné vymienat’ s inymi
ucastnikmi pomocou jednej z dostupnych metdd prenosu.
Subory chranené zakonmi na ochranu autorskych prav nie je
dovolené vymienat’.

Pri pouziti kabla USB moZzete prenasat’ obrazky a
videozaznamy pomocou mysi do pocitata W 53 Kabel USB.

Odoslanie obrazka alebo videozaznamu
1 » Organizator » Spravca stborov » Obrazky alebo
» Videa. .
2 Vyberte obrazok alebo videozaznam, » DalSie
» Odoslat’. Vyberte metodu prenosu.

Prijatie a uloZenie obrazka alebo

videozaznamu

¢ Zo spravy obsahujucej polozku: # 30 Spravy.

« Pomocou inej metddy prenosu; v takom pripade sa uistite,
ze je prislusna metdda prenosu aktivovana a postupujte
podla zobrazenych pokynov.

41



Setrié obrazovky a tapeta

Setri¢ obrazovky sa aktivuje, ked’ je telefon niekol’ko sekind
necinny. Po d’al§ich niekol’kych sekundach sa aktivuje rezim
spanku, ktory Setri energiu. Ak mate nejaky obrazok
nastaveny ako tapetu, zobrazi sa tento obrazok v
pohotovostnom rezime.

Pouzitie obrazka
1 » Organizator » Spravca suborov » Obrazky a vyberte

obrazok.
2 » Dalsie » Pouzit’ ako a vyberte pozadovani moznost’.
PhotoDJ™

Informacie o pouzivani funkcie PhotoDJ™ v telefone najdete
na webovej lokalite www.sonyericsson.com/support.

42


http://www.sonyericsson.com/support

Zabava

Prehrava¢ zaznamov

Tento prehrava¢ umoziiuje prehravat’ hudbu a videozaznamy
prevzaté alebo prijaté v spravach MMS alebo prenesené z
pocitaca. Podporované st nasledujuce typy stiborov: MP3,
MP4, 3GP, AMR, MIDI, IMY, EMY a WAV (s maximalnou
frekvenciou vzorkovania 16 kHz). Mézete tiez pouzit’ subory
prudov kompatibilné s formatom 3GPP.

Prehravanie hudby alebo zobrazenie
videozaznamu

» Zabava » Prehravac a vyhladajte skladby vyberom
moznosti Interpreti, Skladby, Zoznamy sklad. alebo Videa.
Zvyraznite nazov a » Prehrat’.

Ovladanie prehravaéa zaznamov

e Zastavit’ — pozastavenie skladby.

« Pozastav. — pozastavenie videozaznamu.

« Stlacenim tla¢idla (@ sa presuniete na nasledujucu
skladbu alebo videozaznam.

+ Stlacenim tlacidla 40) sa presuniete na predchadzajicu
skladbu alebo videozaznam.

* Stladenim a podrzanim tlagidla (© alebo €9) pocas
prehravania skladieb alebo videozaznamov sa rychlo
presuniete dopredu alebo dozadu.

+ Stlacenim tlacidla &) alebo @) nastavite hlasitost’.

« Stlacenim tlacidla prejdete do prehl'adavaca
prehravaca zaznamov.

« Stlacenim a podrzanim tlacidla aplikaciu ukoncite.

43



Moznosti prehravaéa zaznamov

Ked’ je aktivovany prehrdva¢ zdznamov, mézete stlacenim

tlacidla » DalSie zobrazit’ d’alSie moznosti:

« Prehravanie — zobrazenie prehravanej skladby.

« Pridat’ média — pridanie poloziek alebo prie¢inkov do
zoznamu skladieb.

» Zoradenie — zoradenie skladieb v zozname podl'a
interpreta, nazvu alebo podl'a poradia pridania poloziek
do zoznamu skladieb.

* Odstranit’ — odstranenie polozky. V zozname Skladby sa
polozka natrvalo odstrani z pamiite.

¢ Minimalizovat’ — minimalizovanie prehravaca zaznamov
a navrat do pohotovostného rezimu. Prehravanie hudby
bude pokracovat’.

« Premenovat’ — premenovanie zoznamov skladieb
vytvorenych pouzivatelom.

¢ Odstr. zozn. skl. — odstranenie zoznamov skladieb
vytvorenych pouzivatelom.

» Informacie — zobrazenie informacii o aktuéalnej skladbe
alebo videu.

« Rezim prehrav. — Ak chcete polozky v zozname skladieb
prehrat’ v ndhodnom poradi, vyberte moZznost’ Nahodné
poradie. Ak chcete, aby sa zoznam skladieb znova spustil
po prehrati poslednej polozky, vyberte moznost' Opakovat’.

» Ekvalizér — zmena nastavenia vy$ok a hlbok.

¢ Odoslat’ — odoslanie skladby alebo videozaznamu.

 Zachytit’ snimku — zachyti zaber pozastaveného
videozaznamu.

5 Dostupné moznosti zavisia od toho, ¢i ste vybrali
moznost’ Prehravanie, Interpreti, Skladby, Zoznamy
sklad. alebo Videa.

44



PlayNow™

» Zabava » PlayNow™ — umoziiuje vopred si vypocut’, kipit’
a prevziat’ hudbu z Internetu. Ak v telefone este nie je
potrebné nastavenie, W 49 Nastavenie. Ak potrebujete d’alSie
informacie, obrat'te sa na poskytovatel’a sluzieb alebo
navstivte webovu lokalitu www.sonyericsson.com/support.

Zvonenia, melddie, zvuky a signaly

Ako signaly zvonenia je mozné pouzit’ Standardné a polyfonické
(viachlasové) melodie. Melodie je mozné prenasat’ zvolenou
metodou prenosu. Zvukovy subor, ktory sa neda nastavit’ ako
zvonenie, nie je podporovany. Stibory chranené zakonmi na
ochranu autorskych prav nie je dovolené vymienat’.

Vyber signalu zvonenia
» Nastavenie » Zvuky a signaly » Signal zvonenia.

Zapnutie alebo vypnutie signalu zvonenia
V pohotovostnom reZime stladte a podrzte tlacidlo @=3).
Vsetky signaly okrem signalu budika sa zapnt alebo vypnu.

Nastavenie hlasitosti zvonenia

» Nastavenie » Zvuky a signaly » Hlasitost’ zvonenia a
stlagenim tlacidla @) alebo (@) zniZte alebo zvyste
hlasitost’, » Ulozit’.

Nastavenie vibracnej signalizacie

1 » Nastavenie » Zvuky a signaly » Vibra¢. signalizacia.

2 Tuto signalizaciu je mozné nastavit' na hodnotu Zapnuté,
Zapnut', ak tichy alebo Vypnuté.

45


http://www.sonyericsson.com/support

Nastavenie mozZnosti zvukov a signalov

» Nastavenie » Zvuky a signaly. Moézete nastavit’ nasledujuce
moznosti:

« Signal spravy — vyberte upozornenie na spravu.

e Zvuk tlacidiel — vyberte zvuk pri stlaceni tlacidla.

Odoslanie a prijatie melodie

1 » Organizator » Spravca stuborov » Zvuky a vyberte
melddiu.

2 » Dalsie » Odoslat’ a vyberte metodu prenosu.

Pri prijati melddie postupujte podl'a zobrazenych pokynov.

@ V textovej sprave nie je mozné odoslat’ polyfonickii
melodiu ani subor MP3.

Zaznam zvuku

Pomocou tejto funkcie mozete nahravat’ vlastné hlasové
poznamky alebo hovory, ktoré moZete nastavit’ ako signaly
zvonenia. Nahravanie sa automaticky zastavi, ak mate hovor.
Zaznamy sa automaticky ukladaju do telefonu.

5V niektorych krajinach a statoch zdakon vyzZaduje
informovat’ druhii osobu pred nahravanim hovoru.

Spustenie nahravania zvuku
» Zabava » Zaznam zvuku.

46



Vypocutie zaznamu

1 » Organizator » Spravca suborov » Zvuky a vyberte
zéznam.

2 » Prehrat’ — prehravanie zdznamu. Stla¢enim tla¢idla @
alebo €©) prejdite na predchadzajici alebo nasledujuci
zaznam. » Zastavit’ — zastavenie prehravania. Ak chcete
zobrazit’ moznosti, » DalSie.

Témy, hry a aplikacie

Telefon sa dodava s preddefinovanymi témami, hrami a
aplikdciami. Do telefonu moZete tieZ prevziat' novy obsah.
Dalsie informacie najdete na webovej lokalite
WWW.SONYericsSon.com/Support.

Nastavenie témy
» Organizator » Spravca stborov » Témy, vyberte tému,
» Nastavit’.

Odoslanie a prijatie téemy

1 » Organizator » Spravca stborov » Témy a vyberte tému.

2 » Dalsie » Odoslat” a vyberte metodu prenosu. Pri prijati
témy postupujte podl'a zobrazenych pokynov.

Prevzatie témy

» Organizator » Spravca stborov » Témy, prejdite na
prepojenie, » Prejst’.

Ak v telefone este nie je potrebné nastavenic, W 49 Nastavenie.

Spustenie a ukoncenie hry

1 » Zabava » Hry, vyberte hru, » Vybrat’.
2 Stla¢enim a podrzanim tla¢idla hru ukongite.

47


http://www.sonyericsson.com/support

Prevzatie hry
» Zabava » Hry, prejdite na prepojenie, » Prejst’.
Ak v telefone este nie je potrebné nastavenie, W 49 Nastavenie.

Spustenie a ukoncenie aplikacie

1 » Organizator » Spravca suborov » Aplikacie, vyberte
aplikaciu, » Vybrat’.

2 Stlagenim a podrzanim tlacidla aplikaciu ukoncite.

- Subory s nerozpoznanym formdtom sa ukladajii do
priecinka Iné.

Prevzatie aplikacie

» Internetové sluzby » DalSie » Prejst’ » Zalozky, prejdite na
prepojenie, > Prejst’.

Ak v telefone este nie je potrebné nastavenie, W 49 Nastavenie.

48



Pripojenie
Nastavenie

- Skor ako zacnete pouzivat’ Internet, spravy a sluzby
Moyji priatelia alebo PlayNow™, musite do telefonu
zadat’ potrebné nastavenia.

Nastavenia moézu byt’ zadané v telefone uz pri jeho kupe. Ak
potrebujete d’alsie informacie, obrat'te sa na prevadzkovatel'a
siete alebo poskytovatel'a sluzieb alebo navstivte webova
lokalitu www.sonyericsson.com/support.
Aby ste mohli pouzivat’ siet’ Internet a odosielat’ alebo
prijimat’ spraivy MMS a e-mailové spravy, musite mat’:
¢ Predplatené telefonne sluzby podporujuce prenos dat.
« Potrebné nastavenia zadané v telefone.
* Mbzete sa tiez zaregistrovat’ ako pouZivatel’ sluzieb
Internetu a elektronickej posty u poskytovatel’a sluzieb
alebo prevadzkovatel’a siete.

Zadavanie nastaveni

Ak v telefone nie su zadané pozadované nastavenia:

« Nastavenia mozete prijat’ v sprave od prevadzkovatel'a
siete alebo poskytovatel'a sluzieb alebo z webovej lokality
WWW.SORYericsSon.com/support.

« Nastavenia mozete zadat’ alebo upravit’ sami.

Pouzivanie Internetu
Telefon umoziuje prehl'adavat’ Internet pomocou protokolu
HTTP (Hyper Text Transfer Protocol).

Vyber profilu pripojenia na Internet
» Nastavenie » Pripojenia » Nastav. Internetu » Profily
Internetu a vyberte profil, ktory chcete pouzit..

49


http://www.sonyericsson.com/support
http://www.sonyericsson.com/support

Spustenie prehladavaca
» Internetové sluzby a vyberte pozadovanu sluzbu.
» DalSie — zobrazenie moznosti.

Ukoncenie prehladavania
» DalSie » Skoncit’ prehlad.

Moznosti dostupné pocas prehl'adavania

» DalSie — zobrazenie moznosti. Ponuka obsahuje

nasledujuce moznosti, tieto moznosti v§ak mozu zavisiet’

od navstivenej webovej stranky.

» Prejst’. Zobrazia sa moznosti:

« Sony Ericsson — prechod na preddefinovant domovska
stranku.

« Zélozky — vytvorenie, pouZitie alebo iprava zaloZiek.

¢ Zadanie adresy — zadanie adresy webovej stranky.

» Historia — zoznam naposledy navstivenych webovych
stranok.

» Nastroje. Zobrazia sa moznosti:

« Pridat’ zalozku — pridanie novej zalozky.

« Ulozit' obrazok — uloZenie obrazka.

o Ulozit’ stranku — uloZenie aktualnej webovej stranky.

« Obnovit’ stranku — obnovenie aktualnej webovej stranky.

« Odoslat’ prepojenie — odoslanie prepojenia na aktualnu
webovu stranku.

* Uskutocnit” hovor — uskutoénenie hovoru pocas
prehl'addvania. Ak chcete ukoncit’ hovor a pokracovat
v prehladavani, » DalSie » Ukoncit’".

» Zobrazit’. Zobrazia sa moznosti:

« Cela obrazovka — vyberte normalne zobrazenie alebo
zobrazenie na celt obrazovku.

« |ba text — vyberte cely obsah alebo iba text.

50



« Priblizit'/vzdialit’ — pribliZenie alebo vzdialenie webovej
stranky.

« Normalna velkost’ — nastavenie predvoleného priblizenia.

» Rozsirené — zadanie nastaveni prehladavaca.

» Skoncit’ prehlad. — odpojenie a navrat do pohotovostného
rezimu.

- Pokial pri prehladavani webovej stranky vyberiete
e-mailovi adresu, mozete na tito adresu poslat’
textovii spravu.

Praca so zalozkami
» Internetové sluzby » DalSie » Prejst’ » Zalozky, vyberte
zélozku, » DalSie. Vyberte pozadovani moznost’.

Zabezpecenie pri prehl'adavani Internetu
Telefon podporuje zabezpecené prehl'adavanie. Pri pouziti
profilu pripojenia na Internetu mézete v telefone zapnut’
zabezpecenie.

Overené certifikaty

Niektoré internetové sluzby, napriklad bankové, vyzadujua,
aby bol v telefone ulozeny certifikat. Telefon uz moze
obsahovat certifikaty pri kipe.

Kontrola certifikatov v telefone

» Nastavenie » Pripojenia » Nastav. Internetu » Zabezpecenie
» Overené certif.

51



Synchronizacia

Telefonne kontakty, udalosti, Glohy a poznamky je mozné
synchronizovat’s po¢itacom pomocou vybranej metody prenosu
alebo internetovej sluzby. Synchronizaény softvér pre pocitac je
k dispozicii na disku CD, ktory je sucast'ou telefonu. Navstivte
webovu lokalitu www.sonyericsson.com/support a prevezmite
si softvér alebo prirucky Zac¢iname venované synchronizacii.

Synchronizacia s pocitacom

Nainstalujte do pocitaca synchronizaény softvér z disku CD,
ktory sa dodava s telefonom, alebo tento softvér prevezmite

z webovej lokality www.sonyericsson.com/support. Softvér

obsahuje pomocnika.

@ Pred instalaciou akejkolvek novej alebo aktualizovanej
verzie pocitacového softvéru je potrebné odinstalovat’
vSetok predchddzajuci softvér na komunikdciu telefonu
s pocitacom.

Synchronizacia prostrednictvom Internetu

Mozete synchronizovat’ online prostrednictvom internetovej

sluzby. Ak v telefone nie je potrebné nastavenie,
®» 49 Nastavenie.

52


http://www.sonyericsson.com/support
http://www.sonyericsson.com/support

Zadanie nastaveni pre vzdialenu
synchronizaciu )

» Organizator » Synchronizéacia a » Ano alebo

» Novy Gcet.
2 Zadajte nazov nového uétu, » Pokrac.
3 Zadajte nasledujuce nastavenia:

« Adresa servera — adresa URL servera.
Meno pouzivatela — meno pouzivatel'a Gctu.
Heslo — heslo pouzivatel'a tictu.
Pripojenie — vyberte profil pripojenia na Internet.
Aplikacie — oznacte aplikacie na synchronizaciu.
Nastavenie aplik. — vyberte aplikaciu a zadajte nazov
databazy (ak sa pozaduje), meno pouzivatela a heslo.
« Interval synchr. — nastavenie frekvencie

synchronizacie.

poziadavky na spustenie synchronizacie sluzbou:
vzdy prijat, nikdy neprijimat’ alebo vzdy sa pytat’.
« Vzdial. zabezpec. — zadajte ID servera a heslo.
4 » Ulozit’ — uloZenie nového uctu.

Spustenie vzdialenej synchronizacie
» Organizator » Synchronizécia, vyberte G&et, > Spustit’.

Kabel USB

Pomocou kabla USB, ktory sa dodava s telefonom,

moézete vymiefat informacie medzi telefonom a pocitacom.
Dalsie informacie ziskate na webovej lokalite
WWW.SORYericSSon.com/Support.

Pripojenie telefonu pomocou kabla USB

Telefon je mozné pouzivat' s kablom USB v dvoch rezimoch:
Prenos sub. a Rez. Telefon.

53


http://www.sonyericsson.com/support
http://www.sonyericsson.com/support

Prenos suborov

Zapnite telefon.

Pripojte kabel USB k telefonu a k pocitacu.

V dialogovom okne, ktoré sa zobrazi v telefone, vyberte
moznost’ Prenos sib. Telefon sa v tomto rezime vypne a
na pocitaci sa bude zobrazovat’ ako vymenitelny disk.
Stbory mozete prehl'adavat’ a presuvat’ medzi telefonom
a pocitatom pomocou mysi.

Ukoncite pripojenie USB na poc¢itaci kliknutim pravym
tlac¢idlom mysi na ikonu vymenitel'ného disku v
Prieskumnikovi systému Microsoft® Windows® alebo
vyberom polozky Vysunut’.

Odpojte kabel USB od telefénu a pocitaca.

. Pocas prendSania suborov neodpdjajte kabel USB od

telefonu ani pocitaca. Mohli by ste poskodit’ pamdt’
telefonu.

Rezim telefonu

1

a hWN

Nainstalujte do p.ocitaca softvér Sony Ericsson PC Suite.
Tento softvér sa nachadza na disku CD, ktory sa dodava
s telefonom, ale si softvér PC Suite mozete prevziat’ a
nainstalovat’ z lokality www.sonyericsson.com/support.
Zapnite telefon.

Pripojte kabel USB k telefonu a k pocitacu.

V dialogovom okne, ktoré sa zobrazi v telefone, vyberte
moznost’ Rez. Telefon.

Po dokonéeni odpojte kabel USB od telefénu a pocitaca.

- Polozky prenesené do telefonu nebudete moct’

zobrazit, kym neodpojite kabel USB od telefonu.


http://www.sonyericsson.com/support

Technologia bezdrotovej komunikacie
Bluetooth™

Pomocou technolégie bezdrotovej komunikacie Bluetooth
mozete bezdrotovo pripojit’ telefon k inym zariadeniam s
funkciou Bluetooth. Technolégiu bezdrotovej komunikacie
Bluetooth moézete pouzit’ ako metédu prenosu pre odosielanie
a prijimanie poloziek. Vyberte zariadenie zo zoznamu
najdenych zariadeni.

- Pri pouzivani komunikacie Bluetooth odporicame,
aby boli zariadenia od seba vzdialené maximalne
10 metrov a aby medzi nimi neboli pevné prekazky.

Skoér ako zacnete

¢ Zapnite funkciu Bluetooth na komunikaciu s inymi
zariadeniami.

¢ Pred pouzitim zariadenia Bluetooth s telefonom je
potrebné pridat’ zariadenie k telefonu. Telefon a zariadenie
sa navzajom rozpoznajl, ked’ buddi nabuduce zapnuté a
budu vo vzajomnom dosahu.

(Q Overte si, ¢i miestne zakony alebo predpisy
neobmedzujui pouzivanie technologie bezdrotovej
komunikacie Bluetooth. Ak pouzivanie funkcie
Bluetooth nie je dovolené, musite funkciu Bluetooth
vypnuit’

Zapnutie funkcie Bluetooth v telefone
» Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Zapnut'.

55



Zadanie nazvu telefonu

1 » Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Nazov telefonu.

2 Zadajte nazov telefonu, ktory chcete zobrazit’ v inych
zariadeniach.

Zobrazenie alebo skrytie telefonu
» Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Viditefnost’ » Ukazat’
telefon alebo » Skryt’ telefon.

5. Ak je telefon skryty, ostatné zariadenia nebudii méct’
zistit’ telefon prostrednictvom technoldgie bezdrotovej
komunikacie Bluetooth.

Pridanie zariadenia k telefonu

1 » Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Moje zariadenia
» Nové zariadenie a vyhl'adajte dostupné zariadenia.

2 Vyberte zariadenie zo zoznamu.

3 Ak je to potrebné, zadajte pristupovy kod.

@ Uistite sa, Ze funkcia Bluetooth v druhom zariadenti je
zapnutd, a ze zariadenie je viditelné.

Zapnutie setrenia energie B
» Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Setrenie energie
» Zapnuté.

. Setrenie energie znizuje spotrebu energie pri pouzivani
Jjediného zariadenia Bluetooth. Ked’ pouzivate viaceré
zariadenia Bluetooth, tito funkciu vypnite.

Pridanie supravy handsfree Bluetooth

Zabezpecte, aby bola stiiprava pripravena na sparovanie.
Pregitajte si pouzivatel'sku prirucku stipravy handsfree.

56



Prenos zvuku pri pouzivani sapravy
handsfree Bluetooth™

Zvuk hovoru je mozné preniest’ do supravy handsfree
Bluetooth. Zvuk hovoru je mozné preniest’ tieZ pomocou
klavesnice.

Prenesenie zvuku so supravou handsfree
Pocas hovoru » Dalsie » Preniest’ zvuk a vyberte zariadenie.

Presmerovanie zvuku
Zvuk pri prijati hovoru je mozné presmerovat’ pomocou
klavesnice telefonu alebo tlacidla supravy handsfree.

Presmerovanie zvuku pri prijati hovoru
pomocou supravy handsfree
» Nastavenie » Pripojenia » Bluetooth » Handsfree
» Prichadz. hovor.
2 Vyberom moznosti Zvuk v telefone presmerujete zvuk do
telefonu, vyberom moznosti V handsfree presmerujete
zvuk do supravy handsfree.

Prenos poloziek
1 Vyberte polozku, ktora chcete preniest’.
2 » DalSie » Odoslat’ a vyberte moznost’ Cez Bluetooth.

Infracerveny port
Infracerveny port telefonu je mozné pouzit' na vymenu
informacii s inym zariadenim, ktoré ma infracerveny port.

Nastavenie mozZnosti infracerveného
prenosu

» Nastavenie » Pripojenia » Infracerveny port » Zapnuté alebo
» 10 minut — infracerveny port za zapne na 10 mintt.

57



Prepojenie dvoch zariadeni

1 Zapnite infraCerveny port na obidvoch zariadeniach.

2 Uistite sa, ze je infracerveny port telefonu nasmerovany
na infraderveny port druhého zariadenia pri maximalnej
vzdialenosti 20 cm.

Prenasanie poloZiek ou
lnfracerveneho portu

1 Vyberte polozku, ktoru chcete preniest’.

2 » DalSie » Odoslat’ a vyberte moznost’ Cez infrac. port.

Aktualizaéna sluzba
Aktualizujte softvér v telefone vzdy na najnovsiu verziu.
Akonahle je k dispozicii nova verzia softvéru, mozete ju
prevziat’ a nainstalovat’ bez vplyvu na udaje pouZzivatel'a
telefonu.
Na aktualizaciu telefonu zvol'te jednu z tychto metdd:
« Pomocou telefonu, s pouzitim vzdialenej aktualiza¢nej
sluzby Sony Ericsson.
« Online pomocou kabla USB a pocita¢a pripojen¢ho na
Internet, s pouzitim aktualiza¢nej sluzby Sony Ericsson.

w Vzdialena aktualizacna sluzba vyzaduje datovy pristup
f (GPRS). Predplatné s tidajovym pristupom a
informdciami o cendch vam poskytne prevadzkovatel.

58



Pouzitie vzdialenej aktualizacnej sluzby

» Nastavenie » VSeobecné » Aktualiza€. sluzba. Zobrazia sa

nasledujuce moznosti:

e Vyhladat’ aktualiz. — vyhl'adanie najnovsieho dostupného
softvéru. Spustite proces aktualizacie podl'a inStalacnych
pokynov.

« Verzia softvéru — zobrazenie aktualneho softvéru
nainstalovaného v telefone.

« Pripomienka — nastavenie h'adania nového softvéru.

Pouzitie aktualizacnej sluzby Sony Ericsson
Pripojte kabel USB k pocitacu a k telefonu.

1 Navstivte webovu lokalitu
WWW.SORYericsson.com/support.

Vyberte oblast’ a krajinu.

Vyberte produkt alebo zadajte nazov produktu.

Kliknite na prepojenie Aktualizaéna sluzba Sony Ericsson
a postupujte podl'a pokynov na obrazovke.

AWN

59


http://www.sonyericsson.com/support

Dalsie funkcie

Cas a datum
V pohotovostnom rezime telefon vzdy zobrazuje Cas.

Nastavenie casu a datumu

« » Nastavenie » VSeobecné » Cas a datum.

« Nastavenie ¢asu a formatu Casu: » Cas, zadajte ¢as,
» Format, vyberte format, » Vybrat’ » Ulozit’.

* Nastavenie datumu a formatu datumu: » Datum, zadajte
datum, » Format, vyberte format, » Vybrat’ » UlozZit".

« Uprava ¢asového pasma: » Casové pasmo, vyberte
moznost’, » Vybrat’.

« Zapnutie alebo vypnutie pouzivania letného ¢asu: » Letny
cas, vyberte moznost’, » Vybrat'.

* Nastavenie automatického ¢asového pasma: » Aut. casove
pasma, vyberte moznost, » Vybrat’.

Budik
Budik zvoni, aj ked’ je telefon v tichom rezime alebo je

vypnuty.

Nastavenie a pouZitie budika

> Budlky a vyberte moznost”:
Nastavenie budika: » Budik, nastavte ¢as, » Ulozit’.

* Nastavenie opakovaného bud1ka > Opakovany budik,
nastavte Cas, » Pokrac., vyberte dni, Oznacit’ » Hotovo.

« Vyber signalu upozornenia: » Signal budika, vyberte zvuk,
» Vybrat’.

¢ Zvoniaci budik mézete vypnut’ stlacenim 'ubovol'ného
tlacidla.

« ZruSenie budika: Budik alebo Opakovany budik » Vypnut’.

60



Profily

V telefone su preddefinované profily, ktoré su nastavené pre
ur¢ité prostredia. Vsetky nastavenia profilu je mozné obnovit’
na nastavenia pri zakupeni telefonu.

PouzZivanie profilov

» Nastavenie » VSeobecné » Profily:

* Vyberte profil, ktory chcete pouzit’.

* Zobrazenie a uprava profilu: » DalSie » Zobrazit'/upravit’.
* Obnovenie nastavenia profilov: » DalSie » Obnovit’ profily.

@ Nazov normalneho profilu sa nedd zmenit’

Uvodna obrazovka
Pri zapnuti alebo vypnuti telefonu sa na displeji telefonu
zobrazi ivodna obrazovka.

Vyber uvodnej obrazovky
» Nastavenie » Displej » Uvodna obrazovka a vyberte
pozadovanit moznost’.

Jas
Mozete nastavit’ jas obrazovky.

Nastavenie jasu
» Nastavenie » Displej » Jas a stladenim tlagidla €0) alebo G
nastavte urovei jasu, » UloZit".

Hodiny usporného rezimu
V uspornom rezime je mozné zobrazit’ hodiny.

Aktivovanie hodin usporného rezimu
» Nastavenie » Displej » Hodiny Gspor. rez. » Zapnuté.

61



Kalendar

Do kalendara mozete pridavat’ udalosti, ktoré mozete ulozit’,
upravit’ a nastavit’ pre nich pripomienky. Kalendar je mozné
synchronizovat’ s kalendarom v pocitaci alebo s kalendarom
na webe W 52 Synchronizdcia.

Pridanie novej udalosti

1 » Organizator » Kalendar, vyberte datum, » Vybrat’
» Novéa udalost’ » Pridat’.

2 Zadajte podrobnosti, potvrd’te kazdu polozku: » Pokrac.
a potvrd'te zadané udaje: » Vybrat'.

Zobrazenie udalosti
1 » Organizator » Kalendar a vyberte def.
2 Vyberte udalost’, » Zobrazit’.

Zobrazenie tyZdria v kalendari
» Organizator » Kalendar » DalSie » Zobrazit' tyzden.

Nastavenie moznosti pripomienky
1 » Organizator » Kalendar » DalSie » RozSirené
» Pripomienky.
2 » Vzdy, ak chcete spustat’ pripomienky, aj ked’ je telefon
vypnuty alebo v tichom rezime.
3 Ked sa ozve pripomienka:
* Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu Menu
cinnosti, pre¢itajte si udalost’ stlacenim tlacidla Zobrazit’.
* Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu V okne,
stlacenim tla¢idla Ano si udalost’ precitate alebo stlacenim
tlagidla Nie vypnete pripomienku.

- Nastavenie pripomienok v kalendari ma vplyv na
nastavenie pripomienok pre iilohy.

62



Navigacia v kalendari
Na pohyb medzi diiami alebo tyzdiiami pouzitie navigaéné
tlacidlo.

Nastavenie kalendara

» Organizator » Kalendar » DalSie a vyberte pozadovanu

moznost’:

» Zobrazit’ tyzden — zobrazenie udalosti tyzdia.

« Nova udalost’ — pridanie novej udalosti.

* Zmenit’ datum — prechod na iny datum v kalendari.

* Rozsirené — zobrazenie moznosti pre hl'adanie a nastavenie
pripomienok alebo vyber prvého dia v tyzdni.

* Odstranit’ — odstranenie udalosti.

 Dalsie informécie zobrazite stlacenim tlacidla Pomoc.

Odoslanie a prijatie udalosti

1 » Organizator » Kalendar a vyberte udalost’ pre urcity def.
2 » Dalsie » Odoslat’ a vyberte metodu prenosu.

Po prijati udalosti postupujte podl'a zobrazenych pokynov.

Ulohy
Mozete pridat’ nové tlohy alebo pouzit’ existujuce ulohy ako
Sablony. Pre tlohy je mozné nastavit’ pripomienky.

Pridanie novej ulohy

1 » Organizator » Ulohy » Nova tloha » Pridat’.

2 Vyberte Uloha alebo Telefonat » Vybrat'.

3 Zadajte podrobnosti a kazdy jednotlivy udaj potvrd'te.

Zobrazenie ulohy
» Organizator » Ulohy, vyberte Glohu, » Zobrazit'.

63



Odoslanie alebo prijatie ulohy

1 » Organizator » Ulohy a vyberte ulohu pre urcity de.
2 » DalSie » Odoslat’ a vyberte metodu prenosu.

Pri prijati ulohy postupujte podl'a zobrazenych pokynov.

Nastavenie moznosti pripomienky

» Organizator » Ulohy, vyberte ulohu, » DalSie

» Pripomienky.

2 » Vzdy, ak chcete spastat’ pripomienky, aj ked’ je telefon
vypnuty alebo v tichom rezime.
3  Ked sa ozve pripomienka:

* Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu
Menu ¢innosti, precitajte si ulohu stlatenim tlacidla
Zobrazit’'.

* Ak je moznost’ Nové udalosti nastavena na hodnotu
V okne, stlacenim tlac¢idla Ano si ulohu preéitate alebo
stla¢enim tlacidla Nie vypnete pripomienku.

@ Nastavenie pripomienok pre ulohy md vplyv na
nastavenie pripomienok v kalendari.

Poznamky

Mozete si zapisat’ poznamky a ulozit’ ich do zoznamu.
Poznamku mozete zobrazit’ na obrazovke v pohotovostnom
rezime.

Pridanie poznamky
» Organizator » Poznamky » Nova poznamka » Pridat’,
zadajte poznamku, » Ulozit’.

Uprava poznamok

» Organizator » Poznamky, vyberte poznamku, » Dalsie,
upravte poznamku, » Ulozit’.

64



Kalkulacka

Kalkula¢ka umoziuje séitat, od¢itat’, delit’ a nasobit’.

» Organizator » Kalkulacka.

« Ak chcete vybrat funkcie + x - + . % =, stlaéte tlagidlo €
alebo ©.

« Cislo vymazete stla¢enim tlacidla CcO.

Zamok karty SIM

Zamok karty SIM chrani predplatné proti neopravnenému
pouzitiu, nechrani vsak telefon. Pri vymene karty SIM bude
telefon nad’alej fungovat’ s novou kartou SIM.

Vicsina kariet SIM je pri zakupeni zamknuta. Pokial je
karta SIM zamknutd, musite pri zapnuti telefonu zadat’ kod
PIN (osobné identifikacné ¢islo).

Pokial’ zadate kod PIN chybne trikrat za sebou, karta SIM
sa zablokuje. Zablokovanie karty indikuje sprava Kod PIN
blokovany. Ak chcete kartu odblokovat, musite zadat’ kod
PUK (osobny odblokovaci kod). Kédy PIN a PUK vam
poskytne prevadzkovatel siete. Kod PIN méZete zmenit’ na
novy Stvorciferny az osemciferny kod PIN.

- Ak sa pri zmene kédu PIN zobrazi sprava Kody sa
nezhoduju., zadali ste nespravne novy kéd PIN. Pokial’
sa na displeji zobrazi sprava Chybny kod PIN. a za fiou
sprava Stary kod PIN:, zadali ste chybne pévodny kod.

65



Odblokovanie karty SIM

1 Ked’ sa zobrazi sprava Kod PIN blokovany., zadajte kod
PUK, » OK.

2 Zadajte novy Stvorciferny az osemciferny kod PIN, » OK.

3 Znova zadajte novy kod PIN, » OK.

Uprava kodu PIN
» Nastavenie » VSeobecné » Zamky » Zamok karty SIM
» Zmenit' kod PIN.
2 Zadajte kod PIN, » OK.
3 Zadajte novy Stvorciferny az osemciferny kod PIN, » OK.
4 Znova zadajte novy kod PIN, » OK.

Zamknutie alebo odomknutie karty SIM

1 » Nastavenie » VSeobecné » Zamky » Zamok karty SIM
» Ochrana a vyberte moznost’ Zapnuté alebo Vypnuté.

2 Zadajte kod PIN, » OK.

Zamok klavesnice

Klavesnicu telefonu mozete zamknat', aby ste zabranili
neumyselnému vytacaniu ¢isiel. Nad’alej mozete prijimat’
prichadzajuce hovory. Po skonéeni hovoru sa klavesnica
opdt’ uzamkne. Klavesnica ostane zamknuta, kym ju ruéne
neodomknete.

5 Volanie na medzindrodné tiesiiové Cislo 112 alebo 911
Jje mozné, aj ked' je klavesnica zamknutad.

66



Rucné uzamknutie alebo odomknutie
klavesnice

« Stlacte » Zamknut’.

« Pokial chcete klavesnicu odomknut’, stladte » Odomk.

Automaticky zamok klavesnice

Automaticky zamok klavesnice sa pouziva na zamknutie
klavesnice v pohotovostnom rezime po uplynuti uréitej doby,
kedy nie je stladené Ziadne tlacidlo.

Zapnutie automatického zamku klavesnice
» Nastavenie » VSeobecné » Zamky » Aut. zamok klav.

Zamok telefonu

Zamok telefonu chrani telefon pred neopravnenym pouzitim
v pripade kradeze telefénu alebo vymeny karty SIM. Koéd na
uzamknutie telefonu (Standardne 0000) mbzete zmenit’ na
I'ubovolny vlastny Stvorciferny az osemciferny kod.

Zapnuty zamok telefonu
Ak je zapnuty zamok telefonu, zadajte kod, » OK.

Automaticky zamok telefonu

Pokial’ je zamok telefonu nastaveny na automaticky zamok,
nie je nutné zadat’ kod na uzamknutie telefénu, pokial’ do
telefonu nie je vlozena ina karta SIM.

G- Zapamditajte si svoj novy kod. V pripade jeho zabudnutia
budete musiet’ odovzdat’ telefon do opravy miestnemu
predajcovi vyrobkov Sony Ericsson.

67



Nastavenie zamku telefonu

1 » Nastavenie » VSeobecné » Zamky » Zamok telefonu
» Ochrana a vyberte pozadovanii moznost.

2 Zadajte kod na uzamknutie telefonu, » OK.

Zmena kodu na uzamknutie telefonu
» Nastavenie » VSeobecné » Zamky » Zamok telefonu
» Zmenit’ kod.

Pamat kédov

Do pamite kodov je mozné ulozit’ bezpec¢nostné kody,
napriklad kody kreditnych kariet. Na otvorenie paméte
kodov sa pouziva pristupovy kod.

Kontrolné slovo a zabezpecenie

Kontrolné slovo sluzi na potvrdenie spravnosti zadaného hesla
pre pristup do paméte kodov. Po zadani pristupového kodu na
otvorenie paméite kodov sa kontrolné slovo nakratko zobrazi
na displeji. Pokial’ je pristupovy kod spravny, zobrazia sa
spravne kody. Pokial’ je pristupovy kod nespravny, zobrazi

sa nespravne kontrolné slovo a nespravne kody.

Otvorenie pamiéte kodov po prvy raz

1 » Organizator » Pamat’ kodov. Zobrazia sa pokyny,

» Pokrac.

Zadajte §tvorciferny pristupovy kod, » Pokrac.

Znova zadajte novy pristupovy kod.

Zadajte kontrolné slovo (maximalne 15 znakov), » Hotovo.
Kontrolné slovo méZe obsahovat’ pismena i ¢isla.

hWN

68



Pridanie nového kodu

1

2
3

» Organizator » Pamat’ kodov, zadajte pristupovy kod,
» Pokrac. » Novy kod » Pridat’.

Zadajte nazov kodu, » Pokrac.

Zadajte kod, » Hotovo.

Zmena pristupového kodu

AQhWN

» Organizator » Pamat’ kodov, zadajte pristupovy kod,
» Pokrag.

» DalSie » Zmenit’ prist. kod.

Zadajte novy pristupovy kod, » Pokrac.

Znova zadajte novy pristupovy kod, » Pokrac.
Zadajte kontrolné slovo, » Hotovo.

Vymazame pamiéite kodov

2

» Organizator » Pamat’ kodov, zadajte pristupovy kod,
» Pokrag. » Dalsie » Vymazat'.

Ked' sa zobrazi sa otazka Vymazat’ pamat’ kodov?,

» Ano. Pamit’ kodov sa vymaze a vietky polozky sa
odstrania. Pri nasledujucom pristupe do pamite kodov
postupujte podl'a pokynov v Casti 68 Otvorenie
pamdite kodov po prvy raz.

69



Riesenie problémov
Niektoré problémy vyzaduju kontaktovanie poskytovatel'a
sluzieb, avSak vacsinu problémov mozete vyriesit’ ahko sami.
Pred odovzdanim telefénu do opravy skopirujte vietky
ulozené polozky, spravy a informécie do in¢ho zariadenia,
pretoZe pocas opravy sa tieto informéacie mozu stratit. Dalsiu
pomoc ziskate na webovej lokalite
WWW.Sonyericsson.com/support.

Polozky ponuky sa zobrazuju sivé
Sluzba nie je aktivovana alebo vase predplatné prislusnt
funkciu nepodporuje. Obratte sa na prevadzkovatel’a siete.

Telefon pracuje pomaly.
Odstraiite nepotrebny obsah a restartujte telefon.

Nabijanie nie je indikované

Batéria je vyCerpana alebo nebola dlho pouzivana. Moze
trvat’ az 30 minit, kym sa na obrazovke zobrazi ikona
indikujtca nabijanie batérie.

Telefon sa neda zapnat’ alebo blika cervena
kontrolka.
Nabite batériu W 9 ViozZenie karty SIM a nabitie batérie.

Nabijanie batérie inej znacky ako
Sony Ericsson
» 78 Batéria.

Zobrazuje sa nespravny jazyk ponuk.
® /5 Zmena jazyka telefonu.

70


http://www.sonyericsson.com/support
http://www.sonyericsson.com/support

Obnovenie nastaveni

Predvolené nastavenia telefonu je mozné obnovit’ vymazanim
zmien nastaveni a vymazanim pridanych alebo upravenych
informacii.

Obnovenie nastaveni telefonu

1 » Nastavenie » VSeobecné » Obnovit’ nastav.

2 Vyberte moznost’ Obnovit’ nastav. alebo Vymazat’ vietky.
Ked’ sa zobrazia pokyny, » Pokrac.

Chybové spravy

Viozte kartu SIM.
® 9 Viozenie karty SIM a nabitie batérie.

Vliozte spravnu kartu SIM.
Skontrolujte, ¢i v telefone pouzivate kartu SIM od spravneho
prevadzkovatel'a.

Iba tiesnové vol.

Nachadzate sa v dosahu siete, ale nesmiete ju pouzivat’.
Obrat'te sa na prevadzkovatel'a siete a skontrolujte, ¢i je
vase predplatné v poriadku W 21 Tiesiiové volanie.

K dispozicii nie je ziadna siet.

V dosahu telefonu nie je ziadna siet’ alebo je prijimany signal
prilis slaby. Ak chcete ziskat’ dostato¢ne intenzivny signal,
premiestnite sa.

Chybny kéd PIN/Chybny kéd PIN2.
Kod PIN alebo PIN2 bol zadany nespravne. Zadajte spravny
k6d PIN alebo PIN2, » Ano w» 65 Zamok karty SIM.

71



Kody sa nezhoduju.
Ak chcete zmenit’ bezpe¢nostny kod, musite novy kod
potvrdit’ opatovnym zadanim rovnakého kodu.

Kod PIN blokovany/Kéod PIN2 blokovany.
Postup odblokovania W 65 Zdmok karty SIM.

Koéd PUK blokovany.
Obrat'te sa na prevadzkovatela siete.

Telefon je zamknuty.
Telefon je zamknuty. Odomknutie telefonu
®» 67 Zdmok telefonu.

Kéd na odomknutie telefonu
Potrebujete kod na uzamknutie telefonu W 67 Zamok telefonu.

72



Dolezité informacie

Webova lokalita pre zakaznikov spolo¢nosti
Sony Ericsson

Na webove;j lokalite www.sonyericsson.com/support najdete cast
technickej podpory s jednoduchym pristupom k pomoci a tipom.
Obsahuje najnovsie aktualizacie softvéru pre poéita¢ a rady pre
efektivnejsie pouzivanie vyrobku.

Servis a podpora

Teraz budete mat pristup k Sirokej ponuke exkluzivnych vyhodnych

sluzieb servisu, ako napriklad:

* Medzinarodné a miestne webové lokality, na ktorych je
poskytovany servis.

« Medzinarodna siet kontaktnych centier.

* Rozsiahla siet servisnych partnerov spolo¢nosti Sony Ericsson.

+  Zaruéna lehota. Dal$ie informacie o podmienkach zaruky ziskate v

tejto pouzivatelskej prirucke.

Na lokalite www.sonyericsson.com néjdete v ¢asti podpory vo

vybratom jazyku najnovsie nastroje podpory a informacie, napriklad

aktualizacie softvéru, databazu Knowledge base, nastavenia telefénu

a dalsiu pomoc.

Dalsie informacie o sluzbach a funkciach prevadzkovatela siete

ziskate od prevadzkovatela.

MoZete sa tiez obratit na nase kontaktné centrum. Telefénne &islo

najblizsieho kontaktného centra najdete v zozname nizsie. Ak v

zozname nie je uvedena vas$a krajina alebo oblast, obratte sa na

miestneho predajcu. (V ¢ase vydania tejto prirucky boli uvedené

telefénne Cisla aktualne. Najnovsie aktualizacie najdete na lokalite

www.sonyericsson.com.)

Ak nastane situacia, v ktorej budete potrebovat servis vyrobku,

obratte sa na predajcu, od ktorého ste vyrobok zakupili, alebo na

niektorého zo servisnych partnerov. Uschovaijte si originalny nakupny

doklad, pretoze je potrebny pri vzneseni naroku na zaruku.

Pri volani kontaktného centra sa budu uctovat bezné telefonne

poplatky, vratane miestnych dani, ak toto &islo nie je bezplatné.

73


http://www.sonyericsson.com/support
http://www.sonyericsson.com
http://www.sonyericsson.com

Krajina
Austrélia

Argentina
Rakusko
Belgicko
Brazilia

Kanada
Stredoafricka republika
Chile

Cina

Kolumbia
Chorvatsko
Ceska republika
Dansko

Finsko
Francuzsko

Nemecko

74

Telefénne Cislo/E-mailova adresa

1-300 650 050

questions. AU@support.sonyericsson.com
800-333-7427
questions.AR@support.sonyericsson.com
0810 200245

questions. AT@support.sonyericsson.com
02-7451611
questions.BE@support.sonyericsson.com
4001-0444
questions.BR@support.sonyericsson.com
1-866-766-9374
questions.CA@support.sonyericsson.com
+27 112589023
questions.CF@support.sonyericsson.com
123-0020-0656
questions.CL@support.sonyericsson.com
4008100000
questions.CN@support.sonyericsson.com
18009122135
questions.CO@support.sonyericsson.com
062 000 000

questions. HR@support.sonyericsson.com
844 550 055
questions.CZ@support.sonyericsson.com
33312828
questions.DK@support.sonyericsson.com
09-299 2000
questions.Fl@support.sonyericsson.com
0825 383 383
questions.FR@support.sonyericsson.com
0180 534 2020
questions.DE@support.sonyericsson.com



Grécko

Hongkong
Madarsko

India

Indonézia
irsko
Taliansko
Malajzia

Mexiko

Holandsko
Novy Zéland
Norsko
Filipiny
Polsko
Portugalsko

Rumunsko

801-11-810-810

210-89 91919 (z mobilného teleféonu)
questions.GR@support.sonyericsson.com
8203 8863
questions.HK@support.sonyericsson.com
+36 188047 47
questions.HU@support.sonyericsson.com
1800 11 1800 (bezplatné &islo)

39011111 (z mobilného telefénu)
questions.IN@support.sonyericsson.com
021-2701388
questions.|ID@support.sonyericsson.com
1850 545 888
questions.|[E@support.sonyericsson.com
06 48895206
questions.|T@support.sonyericsson.com
1-800-889900
questions.MY@support.sonyericsson.com
01 800 000 4722

(medzinarodné bezplatné ¢islo)
questions.MX@support.sonyericsson.com
0900 899 8318
questions.NL@support.sonyericsson.com
0800-100150
questions.NZ@support.sonyericsson.com
815 00 840
questions.NO@support.sonyericsson.com
02-6351860
questions.PH@support.sonyericsson.com
0 (predvolba) 22 6916200
questions.PL@support.sonyericsson.com
808 204 466
questions.PT@support.sonyericsson.com
(+4021) 401 0401
questions.RO@support.sonyericsson.com

75



Rusko

Singapur

Slovensko
Juhoafricka republika
Spanielsko

Svédsko

Svajtiarsko

Taiwan

Thajsko

Turecko

Ukrajina

Spojené arabské emiraty
Velka Britania

USA

Venezuela

76

8(495) 787 0986
questions.RU@support.sonyericsson.com
67440733
questions.SG@support.sonyericsson.com
02-5443 6443
questions.SK@support.sonyericsson.com
0861 632222
questions.ZA@support.sonyericsson.com
902 180 576
questions.ES@support.sonyericsson.com
013-24 45 00
questions.SE@support.sonyericsson.com
0848 824 040
questions.CH@support.sonyericsson.com
02-25625511

questions. TW@support.sonyericsson.com
02-2483030

questions. TH@support.sonyericsson.com
0212 47 37 777

questions. TR@support.sonyericsson.com
(+380) 44 590 1515
questions.UA@support.sonyericsson.com
43919880

questions. AE@support.sonyericsson.com
08705 23 7237
questions.GB@support.sonyericsson.com
1-866-766-9374
questions.US@support.sonyericsson.com
0-800-100-2250
questions.VE@support.sonyericsson.com



Zasady bezpecéného a efektivheho
pouzivania

Skor ako zacnete pouzivat mobilny telefon, prestudujte
si tieto informacie. |
Tieto informécie sluzia pre vasu bezpecnost. Preto tieto
zasady dodrziavajte. Ak bol vyrobok vystaveny niektorej

z podmienok, ktoré su popisané nizsie, alebo ak mate
pochybnosti o jeho spravnej funkcii, nechajte vyrobok
skontrolovat u certifikovaného servisného partnera skér, ako ho zaénete
nabijat alebo pouzivat. V opaénom pripade sa vystavuijete riziku vzniku
zavady vyrobku alebo dokonca moZného zranenia.

Odporucania pre bezpeéné pouzivanie
vyrobku (mobilného telefonu, batérie,
nabijacky a d’alSieho prislusenstva)

« S vyrobkom zaobchadzajte vzdy opatrne a odkladajte ho na cisté
a bezprasné miesto.

« Upozornenie! Batéria moze pri odhodeni do ohria explodovat.

« Vyrobok nevystavujte pdsobeniu kvapaliny ¢i
vlhkosti. 72
« Vyrobok nevystavujte pdsobeniu extrémne vysokych
alebo nizkych teplét. Batériu nevystavujte pésobeniu
tepl6t vyssich ako +60 °C.

« Vyrobok neprikladajte k otvorenému plameriu alebo
zapalenym tabakovym vyrobkom.

* Nedovolte, aby vyrobok spadol na zem, nehadzte ho
a nepokusSajte sa ho ohynat.

« Vyrobok nefarbite.

« Nepokus$ajte sa vyrobok rozobrat alebo upravovat.
Opravy by mali vykonavat iba osoby s opravnenim spolo¢nosti
Sony Ericsson.

* Nepouzivajte vyrobok v blizkosti zdravotnickych
pristrojov bez suhlasu oSetrujiceho lekara alebo
opravneného zdravotnickeho personalu.

« Nepouzivajte vyrobok v lietadle alebo jeho blizkosti
ani v oblastiach, v ktorych je prikazané vypnuat
obojsmerné vysielacky.

>60°C/140°F

77



* Nepouzivajte vyrobok v priestoroch s potencionalne vybusnym
prostredim.

« Neukladajte vyrobok do priestoru nad bezpe¢nostnym
vzduchovym vanktu$om (airbagom) v automobile ani do tohto
priestoru neinstalujte bezdrotové zariadenie.

DETI

UDRZUJTE MIMO DOSAHU DETIi. NEDOVOLTE, ABY
SA S MOBILNYM TELEFONOM ALEBO JEHO Aa
PRISLUSENSTVOM HRALI DETI. DETI BY MOHLI X

PORANIT SEBA ALEBO INE OSOBY, ALEBO BY
MOHLI NAHODNE POSKODIT MOBILNY TELEFON
ALEBO JEHO PRISLUSENSTVO. MOBILNY TELEFON ALEBO
JEHO PRISLUSENSTVO MOZE OBSAHOVAT DROBNE DIELCE,
KTORE SA MOZU ODDELIT A SPOSOBIT RIZIKO UDUSENIA.

Napajaci zdroj (nabijacka)

Sietovy napajaci zdroj pripajajte iba k takému elektrickému pradu,
ktory je vyznageny na vyrobku. Uistite sa, Ze je kabel umiestneny tak,
aby sa nemohol poskodit alebo namahat. Pred cistenim najprv
odpojte zariadenie od napajacieho napatia. ZniZite tak riziko Urazu
elektrickym prudom. Napajaci zdroj sa nesmie pouzivat vonku ani vo
vlhkom prostredi. Nikdy nemerite kabel alebo vidlicu. Pokial vidlica
nepatri do zasuvky, nechajte si nainstalovat spravnu zasuvku
kvalifikovanym elektrikarom.

Pouzivajte iba originalne nabijacky znacky Sony Ericsson, ktoré su
navrhnuté pre tento mobilny telefén. Iné nabijacky nemusia
vyhovovat rovnakym $tandardom bezpecnosti a vykonu.

Batéria

Pred prvym pouzitim mobilného telefénu odpori¢ame batériu Uplne
nabit. Nova batéria alebo batéria, ktora sa dlhsi ¢as nepouzivala,
moze mat pri niekolkych prvych pouzitiach znizenu kapacitu. Batéria
by mala byt nabijana iba pri teplotach v rozsahu od +5 °C do +45 °C.
Pouzivaijte iba originalne batérie znacky Sony Ericsson, ktoré su
navrhnuté pre tento mobilny telefén. Pouzivanie inych batérii a
nabijaciek moéze byt nebezpecné.

78



Doby hovoru a pohotovostného rezimu zavisia od viacerych
podmienok, napriklad od intenzity signalu, prevadzkovej teploty,
frekvencie pouzivania aplikacii, vybratych funkcii a hlasovej a datovej
komunikacie pri pouzivani mobilného telefénu.

Pred vybratim batérie vypnite mobilny telefén. Nevkladajte batériu do
ust. Elektrolyty v batériach maju pri poziti jedovaté tcinky. Nedovolte,
aby sa kovové kontakty batérie dotykali iného kovového predmetu.
MbzZe to sposobit skrat a poSkodenie batérie. Batériu pouzivajte iba
na uréeny ucel.

Osobné zdravotnicke pristroje

Mobilné telefony mézu rusit stimulatory srdca a dal$ie lekarsky
implantované pristroje. Vyhybaijte sa prikladaniu mobilného telefénu
na kardiostimulator, napr. nevkladajte telefén do naprsného vrecka.
Pri pouzivani drzte mobilny telefén pri uchu vzdialenejSom od
kardiostimulatora. Nebezpecenstvo ruSenia je obmedzené pri
dodrzani minimalnej vzdialenosti 15 cm od kardiostimulatora. Pri
akomkolvek podozreni o ruSeni mobilny telefén okamzite vypnite.
Dalsie informacie vam poskytne kardiolog.

Ak pouzivate iny zdravotnicky pristroj, poradte sa s lekarom a
vyrobcom pristroja.

Vedenie vozidla

Oboznamte sa s miestnymi zakonmi a predpismi, ktoré obmedzuju
pouzivanie mobilnych telefénov po¢as vedenia vozidla alebo
vyZaduju, aby vodi¢ pouzival zariadenie na telefonovanie bez pouzitia
ruk (handsfree). Odpori¢ame vam, aby ste pouzivali iba stipravy
handsfree znacky Sony Ericsson osobitne uréené pre tento vyrobok.
Upozorfiujeme, Ze vzhladom na mozné rusenie elektronickych
zariadeni niektori vyrobcovia motorovych vozidiel zakazuju
pouzivanie mobilnych telefénov v ich vozidlach, pokial v nich so
stpravou handsfree nie je naindtalovana vonkajsia anténa.

VZzdy venuijte riadeniu vozidla plni pozornost. Pred telefonovanim zidte
z vozovky a zaparkujte, ak si to podmienky cestnej premavky vyzaduiju.

79



Tiesnové volanie

Mobilné telefény pouzivaju vysokofrekvenéné signaly, ktoré nemézu
zarugit spojenie za kazdych podmienok. Z tohto dévodu sa v Zivotne
dolezitej situacii nikdy nespoliehajte iba na komunikaciu mobilnym
telefénom (napr. pri neodkladnej lekarskej pomoci).

Moze sa stat, Ze tiesfiové volania nebude mozné uskutocnit vo
vSetkych oblastiach alebo vSetkych mobilnych sietach, pripadne

ak sa pouzivaju urcité sietové sluzby &i funkcie telefénu. Konkrétne
podmienky si overte u svojho poskytovatela sluzieb.

Anténa

Tento telefon obsahuje zabudovanu anténu. Pouzitim iného
anténového prislusenstva, pre ktoré spolo¢nost Sony Ericsson
vyslovne neuvadza, Ze je uréené pre tento model, sa méze poskodit
mobilny telefon, zniZit vykon a zvysit troveri SAR nad povolené limity
(pozrite nizsie).

Efektivne pouzivanie

Drzte mobilny telefén rovnako ako ktorykolvek iny telefén. Pocas
pouzivania nezakryvajte hornu ¢ast telefénu. Mohli by ste ovplyvnit
kvalitu hovoru a spdsobit, Ze by telefén pracoval s vy$§im vykonom,
ako je potrebné. Tym by sa skratil ¢as, ktory je k dispozicii pre
pohotovost a hovory.

Posobenie vysokofrekvencénej energie a
merna rychlost pohicovania (SAR)

Mobilny telefdn je radiovy vysiela¢ a prijima¢ s nizkym vykonom.
Zapnuty telefon vyzaruje nizku uroveri vysokofrekvenénej energie
(znamej tiez ako radiové viny alebo viny na radiovej frekvencii).

80



Vlady Statov na celom svete prijali obsiahle medzinarodné bezpec¢nostné
smernice vyvinuté vedeckymi organizaciami, ako je ICNIRP
(Medzinarodna komisia na ochranu proti neionizujicemu Ziareniu)

a |EEE (Institut inZinierov elektrotechniky a elektroniky) na zaklade
pravidelného a dokladného vyhodnocovania vedeckych studii. Tieto
smernice uréuji povolené hladiny psobenia radiovych vin na $iroké
obyvatelstvo. Tieto hladiny obsahuji bezpec¢nostnu rezervu, aby sa
zaistila bezpe¢nost vSetkych oséb bez ohladu na vek a zdravotny stav,
a aby sa zohladnili akékolvek odchylky merani.

Merna rychlost pohlcovania (SAR) je jednotka na meranie mnoZstva
vysokofrekvencénej energie pohltenej telom pri pouzivani mobilného
telefénu. Hodnota SAR je uréena najvy$sou certifikovanou vykonovou
hladinou pri laboratérnych podmienkach, ale skuto¢né hladiny SAR
pocas prevadzky mobilného telefonu mézu byt ovela nizsie.
Dévodom je, Ze mobilny telefén je skonstruovany na pouzitie
minimalnej energie potrebnej na dosiahnutie siete.

Odchylky hodnoty SAR pod hodnotou uréenou smernicami pre
posobenie vysokofrekvencnej energie neznamenaju, Ze ide o
odchylky v bezpecnosti. Zatial ¢o sa hladiny SAR u mobilnych
telefénov lisia, vSetky modely mobilnych telefénov Sony Ericsson

st skonstruované tak, aby spifiali smernice pre psobenie
vysokofrekvenénej energie.

V USA musia byt telefony pred uvedenim na trh testované
Federalnou komisiou pre komunikéacie (FCC), ktora overuje,

¢i nepresahuju hodnoty uvedené vo vladou prijatych podmienkach
bezpecného vyzarovania. Tieto testy sa pre kazdy model vykonavaju
v polohach a umiestneniach (pri uchu a pri noseni na tele)
vyzadovanych komisiou FCC. Tento telefon bol testovany pre
nosenie na tele a spifia podmienky vyZarovania vysokofrekvenénej
energie komisie FCC, ak je telefon umiestneny vo vzdialenosti
najmenej 15 mm od tela a v jeho blizkosti sa nenachadzaju Zziadne
kovové predmety, alebo ak sa pouziva spolu s originalnym
prislu§enstvom od spolo¢nosti Sony Ericsson, uréenym pre tento
model telefénu a nosenym na tele. Pri pouziti iného prislusenstva nie
je zarugené, Ze bude telefon spifiat podmienky vyZarovania
vysokofrekvencénej energie komisie FCC.

81



Sucastou materialov dodanych s tymto telefénom je i osobitna priloha
s informaciami o hodnotach SAR pre tento model mobilného telefonu.
Tieto informacie najdete spolo¢ne s dal§imi informaciami o pésobeni
vysokofrekvenénej energie a Urovniach SAR na nasledujlicej webovej
lokalite: www.sonyericsson.com/health.

Zjednodusenie pouzivania a zvlastne potreby
V pripade telefénov predavanych v USA je mozné s tymto mobilnym
telefénom Sony Ericsson pouzit terminal TTY (pri pouziti potrebného
prisluSenstva). Informacie o zjednodu§enom pouzivani pre zakaznikov
so zvlastnymi potrebami ziskate v stredisku Sony Ericsson Special
Needs Center na Cisle 877 878 1996 (terminal TTY) alebo 877 207
2056 (hlasové volanie). Stredisko Sony Ericsson Special Needs Center
mozZete tiez navstivit na webovej lokalite www.sonyericsson-snc.com.

Likvidacia pouzitych elektrickych a
elektronickych zariadeni

Tento symbol oznacuje, Ze so v§etkymi elektrickymi a
elektronickymi zariadeniami, ktoré su sucastou vyrobku,

by sa nemalo zaobchadzat ako s odpadom z
domacnosti. Namiesto toho by mal byt odovzdany na
prislu§né zberné miesto pre recyklaciu elektrickych a elektronickych
zariadeni. Spravna likvidacia tohto vyrobku pomaha chranit Zivotné
prostredie a zdravie fudi pred moZnymi negativnymi nasledkami,
ktoré by boli inak spdsobené nevhodnym zaobchadzanim s tymto
pouzitym vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha chranit prirodné
zdroje. Podrobnejsie informacie o recyklacii tohto vyrobku ziskate od
obecného Uradu, komunalnych sluzieb alebo od predajcu, od ktorého
ste vyrobok kupili.

Likvidacia batérie
Prestuduijte si miestne predpisy pre likvidaciu batérii

alebo poziadajte o informacie miestne kontaktné

centrum spolo¢nosti Sony Ericsson.

Batériu nikdy neodhadzujte do komunalneho odpadu.
Obratte sa stredisko likvidacie batérii (ak je to mozné).

82


http://www.sonyericsson.com/health
http://www.sonyericsson-snc.com

Licenéna zmluva koncového
pouzivatel'a

Toto bezdrétové zariadenie, vratane (avSak nie vyluéne) médii
dodanych s tymto zariadenim, (dalej len ,zariadenie“) obsahuje
softvér, ktory je vlastnictvom spoloénosti Sony Ericsson Mobile
Communications AB a jej dcérskych spolo¢nosti (dalej len
,spolo¢nost Sony Ericsson®) a jej nezavislych dodavatelov a
poskytovatelov licencie (dalej len ,softvér”).

Ako pouzivatelovi tohto zariadenia vam spolo¢nost Sony Ericsson
udeluje nevyhradnu, neprenosnu a neprevoditelnu licenciu na
pouzivanie tohto softvéru vyluéne v spojeni s tymto zariadenim,

v ktorom je nainstalovany a s ktorym je dodany. Ziadna ¢ast tohto
vyhlasenia nesmie byt povazovana za predaj softvéru pouzivatelovi
tohto zariadenia.

Nesmiete rozmnoZzovat, upravovat, $irit, spatne analyzovat,
dekompilovat alebo inak pozmeriovat zdrojovy kéd softvéru alebo
akejkolvek sucasti softvéru, ani pouzivat iné prostriedky na jeho
analyzu. Aby sa predi$lo pochybnostiam, mate za kazdych okolnosti
opravnenie preniest vSetky svoje prava a povinnosti suvisiace so
softvérom na tretiu osobu, vyluéne spolu so zariadenim, s ktorym ste
softvér obdrzali, za predpokladu, Ze tato tretia osoba pisomne vyjadri
suhlas s tymito zasadami.

Téato licencia sa vam udeluje na obdobie Zivotnosti tohto zariadenia.
Tuto licenciu méZete ukongit pisomnym prevodom svojich prav
suvisiacich so zariadenim, s ktorym ste softvér obdrzali, na tretiu
osobu. V pripade nedodrzania ktorejkolvek podmienky v tejto

licencii bude licencia s okamzitou platnostou ukonéena.

Spolo¢nost Sony Ericsson a jej dodavatelia a poskytovatelia licencie
sU vyluénymi, vyhradnymi a trvalymi vlastnikmi v§etkych prav, narokov
a zaujmov suvisiacich so softvérom. V rozsahu, v ktorom tento softvér
obsahuje material alebo kdd tretej strany, bude mat tato tretia strana
spolu so spoloénostou Sony Ericsson narok na prijem plnenia z tychto
podmienok.

Platnost, vyklad a pInenie tejto licencie sa riadia zakonmi Svédska.
Uvedené podmienky sa uplatnia v maximalnom rozsahu umoznenom
prislusnymi zakonnymi pravami spotrebitela.

83



Obmedzena zaruka

Spolo¢nost Sony Ericsson Mobile Communications AB, Nya
Vattentornet, SE-221 88 Lund, Sweden, (Sony Ericsson) poskytuje
tuto obmedzenu zaruku na tento mobilny telefén a originalne
prislusenstvo dodané spolu s tymto mobilnym telefénom (dalej iba
L,vyrobok*).

Ak by si tento vyrobok vyZzadoval zaruény servis, odovzdajte ho
stredisko Sony Ericsson Call Center (za platné medzimestské
telefonne poplatky) alebo navstivte webovu lokalitu
www.sonyericsson.com, kde ziskate dalSie informéacie.

NASA ZARUKA

V sulade s podmienkami tejto obmedzenej zaruky spolo¢nost

Sony Ericsson ruci za to, Ze tento vyrobok nema v ¢ase jeho prvého
zakudpenia zakaznikom chyby konstrukcie, pouzitého materialu ani
chyby vyroby. Tato obmedzena zaruka trva dva (2) roky od pédvodného
datumu kupy vyrobku pre mobilny telefon a jeden (1) rok od pévodného
datumu kupy vyrobku pre vSetko originalne prislusenstvo (ako je
batéria, nabijacka alebo stprava handsfree), ktoré sa dodava s
mobilnym telefénom.

NAS POSTUP

Ak sa na tomto vyrobku pocas zarucnej lehoty pri beZznom pouzivani
a udrzbe vyskytne porucha spdsobena chybou konstrukcie, materialu
alebo vyhotovenia, autorizovani predajcovia vyrobkov znacky

Sony Ericsson alebo servisni partneri v krajine alebo regiéne*, kde
ste vyrobok kupili, vyrobok podrla vlastného rozhodnutia opravia alebo
vymenia v sulade s tymito zaruénymi podmienkami.

Spolo¢nost Sony Ericsson a jej servisni partneri si vyhradzaju pravo
uctovat manipulaéné poplatky, pokial zistia, Ze sa na vyrobok
nevztahuje zaruka podla podmienok uvedenych nizie.

84


http://www.sonyericsson.com

Upozorfiujeme, Ze pri oprave alebo vymene tohto vyrobku znacky
Sony Ericsson sa mbzu stratit niektoré osobné nastavenia, prevzaté
subory alebo iné informéacie. V sti€asnosti mézu platné zakony, iné
predpisy alebo technické obmedzenia branit spolo¢nosti Sony
Ericsson zalohovat niektoré prevzaté subory. Spoloénost Sony
Ericsson nenesie zodpovednost za akukolvek stratu informacii
akéhokolvek druhu a v pripade takejto straty nemate narok na
finanénl nahradu. Pred odovzdanim vyrobku znacky Sony Ericsson
do opravy alebo na vymenu by ste mali zalohovat vSetky informacie
uloZené vo vyrobku znac¢ky Sony Ericsson, ako su prevzaté subory,
kalendar a kontakty.

PODMIENKY
Tato obmedzena zaruka plati, iba ak je s vyrobkom odovzdanym
do opravy alebo na vymenu predloZeny original dokladu o kupe
vydany autorizovanym predajcom vyrobkov Sony Ericsson pre
tento konkrétny vyrobok, na ktorom je uvedeny datum kapy a
vyrobné ¢islo**. Spoloénost Sony Ericsson si vyhradzuje pravo
odmietnut poskytnutie zaruéného servisu, ak tieto informacie boli
odstranené alebo upravené po prvom zakupeni vyrobku od
predajcu.

2 Ak spolo¢nost Sony Ericsson vyrobok opravi alebo vymeni, na
opravu prislusnej vady alebo vymeneny vyrobok poskytne zaruku
na zvySok povodnej zaru¢nej lehoty alebo na devatdesiat dni (90)
odo dria opravy, pricom plati neskorsi z datumov. Pri opravach
alebo vymenach sa mézu pouzit funkéne ekvivalentné
regenerované dielce. Vymenené dielce alebo sucasti sa stavaju
majetkom spolo¢nosti Sony Ericsson.

3 Tato zaruka sa nevztahuje na akékolvek poruchy vyrobku
sposobené beznym opotrebenim, nevhodnym pouzivanim,
vratane pouzitia na iné ako bezné alebo zvy¢ajné ucely a nie v
sulade s navodom spoloénosti Sony Ericsson na pouzitie a idrzbu
vyrobku. Tato zaruka sa nevztahuje ani na akékolvek poruchy
vyrobku spésobené nehodami, Upravami alebo zmenami softvéru
alebo hardvéru, Zivelnymi pohromami a na $kody spésobené
tekutinami.

85



Nabijatelné batérie je mozné opakovane nabit a vybit viac ako
niekolko sto krat. Postupne sa v8ak vy€erpaju, ¢o nie je vadou, ale
dosledkom bezného opotrebovania. Ak sa ¢as na pohotovost a
hovory vyrazne skrati, mali by ste batériu vymenit. Spolo¢nost
Sony Ericsson odportca pouzivat iba batérie a nabijacky
schvalené spolo¢nostou Sony Ericsson.

Jednotlivé teleféony sa mézu od seba nepatrne lisit jasom a farbou
displeja. Na displeji mdzu byt malé svetlé alebo tmavé bodky.
Tieto bodky sa nazyvaju vadné pixely, vyskytuju sa pri poruche
jednotlivych bodov a nedaju sa opravit. Za prijatelné sa povazuju
dva vadné pixely.

Jednotlivé telefony sa mézu od seba lisit vzhlfadom snimok z
fotoaparatu. Tento jav nie je neobvykly a nepovazuje sa za vadu
modulu fotoaparatu.

4 KedZe celularny sietovy systém pouzivany tymto vyrobkom
prevadzkuje spolo¢nost nezavisla od spolo¢nosti Sony Ericsson,
neruci spolo¢nost Sony Ericsson za prevadzku, dostupnost,
pokrytie, sluzby alebo dosah sietového systému.

5 Tato zaruka sa nevztahuje na poruchy vyrobku spésobené
inStalaciami, Upravami, opravami alebo otvorenim vyrobku
osobami, ktoré nemaju opravnenie spolo¢nosti Sony Ericsson.

6 Tato zaruka sa nevztahuje na poruchy vyrobku spésobené
pouzitim prisluSenstva alebo inych periférnych zariadeni, ktoré nie
su originalnym prislusenstvom znacky Sony Ericsson
skonstruovanym pre tento typ telefénu.

Spolocnost Sony Ericsson neposkytuje Ziadne zaruky, vyslovné
ani predpokladané, na zlyhania vyrobku alebo periférnych
zariadeni spdsobené virusmi, tréjskymi korimi, spyvérom alebo
inym zakernym softvérom. Spolo¢nost Sony Ericsson dérazne
odporuca nainstalovat do vyrobku a akychkolvek periférnych
zariadeni, ktoré su k nemu pripojené, vhodny softvér na ochranu
pred virusmi a pravidelne ho aktualizovat za u¢elom lepSej
ochrany zariadenia. Je v§ak zname, Ze takyto softvér nikdy
nemoze ochranit vyrobok alebo jeho periférne zariadenie Uplne.
Preto spolo¢nost Sony Ericsson neposkytuje Ziadne zaruky,
vyslovné ani predpokladané, na pripad zlyhania predpokladanej
funkcie antivirusového softvéru.

7 Zaruka neplati, ak sa poskodi niektora z plomb na vyrobku.

86



8 OKREM TEJTO TLACENEJ OBMEDZENEJ ZARUKY )
NEEXISTUJU ZIADNE INE VYSLOVNE ZARUKY, PISOMNE ANI
USTNE. VSETKY IMPLIKOVANE ZARUKY VRATANE ZARUKY
PREDAJNOSTI ALEBO VHODNOSTI NA URCITY SPECIFICKY
UCEL SA OBMEDZUJU TRVANIM TEJTO OBMEDZENEJ |
ZARUKY, BEZ OBMEDZENIA PLATNOSTI NA TU UVEDENE
PRIKLADY. SPOLOCNOST SONY ERICSSON ANI JEJ
LICENCNI PARTNERI ZA ZIADNYCH OKOLNOSTI NERUCIA
ZA PRIPADNE, ANI ZA NASLEDNE SKODY AKEHOKOLVEK
DRUHU VRATANE ZMARENEHO ZISKU ALEBO OBCHODNEJ
STRATY, BEZ OBMEDZENIA PLATNOSTI NA TU UVEDENE
PRIKLADY; TIETO SKODY SU VYLUCENE V MAXIMALNOM
ROZSAHU, V AKOM TO PLATNE ZAKONY DOVOLUJU.

Niektoré krajiny alebo $taty nedovoluju vylicenie alebo obmedzenie

pripadnych alebo naslednych $kéd alebo obmedzenie dizky platnosti

predpokladanych zaruk, preto vy$sie uvedené obmedzenia alebo
vyli¢enia nemusia byt platné vo vasom pripade.

Tato zaruka nema vplyv na zakonné prava spotrebitela podia

prislusnych platnych zakonov ani na zakonné prava spotrebitela voci

predajcovi vyplyvajlce z kipnopredajnej zmluvy.

* GEOGRAFICKY ROZSAH ZARUKY

Ak ste vyrobok zakupili v ¢lenskej krajine Eurdpskej hospodarskej
oblasti (EEA), vo Svajciarsku alebo v Turecku a tento vyrobok bol
uréeny na predaj v oblasti EEA, vo Svajciarsku alebo v Turecku, mate
narok na servis vyrobku v lubovolnej krajine oblasti EEA, vo
Svajéiarsku alebo v Turecku podla zaruénych podmienok platnych v
krajine, v ktorej poZadujete servis vyrobku, za predpokladu, Ze v tejto
krajine autorizovany distributor vyrobkov spolo¢nosti Sony Ericsson
predava rovnaky vyrobok. Ak chcete zistit, ¢i sa tento vyrobok
predava v urcitej krajine, zavolajte laskavo miestnemu stredisku
Sony Ericsson Call Center. Pamatajte, Ze uréité sluzby sa mézu
poskytovat iba v krajine, v ktorej bol vyrobok po prvy raz zakipeny,
napriklad preto, Ze vonkajSia alebo vnutorna konstrukcia vyrobku
moze byt ina, ako maju ekvivalentné modely predavané v inych
krajinach. V niektorych pripadoch tiez nie je mozné opravit vyrobky,
ktoré pracuju iba s urcitym typom karty SIM.

**V niektorych krajinach alebo regiénoch mézu byt poZzadované
dalsie informacie (napriklad platna zaruéna karta).

87



FCC Statement

This device complies with Part 15 of the FCC rules. c
Operation is subject to the following two conditions:

(1) This device may not cause harmful interference, and

(2) This device must accept any interference received, including
interference that may cause undesired operation.

Declaration of Conformity

We, Sony Ericsson Mobile Communications AB of

Nya Vattentornet

S-221 88 Lund, Sweden

declare under our sole responsibility that our product

Sony Ericsson type AAB-1022043-BV

and in combination with our accessories, to which this declaration relates
is in conformity with the appropriate standards 3GPP TS 51.010-1,
EN 301489-7, EN 60950, EN 300 328 and EN 301 489-17, following
the provisions of, Radio Equipment and Telecommunication Terminal
Equipment directive 99/5/EC with requirements covering EMC
directive 89/336/EEC, and Low Voltage directive 73/23/EEC.

c €0682
SFopo/ bk

Shoji Nemog,&:lead of Product Business Unit GSM/UMTS

Vyrobok spifia poziadavky smernice R&TTE (99/5/EC).

88



Register
A

aktualiza¢na sluzba 58
aplikacie 47

B
batéria 78

nabijanie 9
bezpecnostné zasady 77
Bluetooth™, funkcie 55
budik 60

¢
¢akajuci hovor 26
cas 60
¢islo
ukazanie alebo
skrytie 29

D

datum 60

declaration of conformity 88
dizka hovoru 29

dve hlasové linky 28

E
e-mail 35-37

F
fotoaparat 3842

H

hlasitost’
reproduktor 19

hlasny reproduktor, zapnutie

alebo vypnutie 20

hlasova schranka 25

hodiny
budik 60
nastavenie ¢asu 60
usporny rezim 61

hovory
dve linky 28
konferenéné 27
nahravanie 46
obsluha dvoch
hovorov 27
odmietnutie 19
opitovné vytacanie 19
prijatie hovoru 19

89



prijimanie 12
tiesnové 21
uskuto¢nenie 12, 19
volanie kontaktu na
karte SIM 23
volanie kontaktu
v telefone 22
zmeskané 20

hry 47

HTTP 49

1

ikony 7
infraderveny port 57
Internet 49

J

jas 61

jazyk
pisanie 15
telefon 15

K

kalendar
odoslanie udalosti 63
pridanie udalosti 62
prijatie udalosti 63

kalkulacka 65

90

karta SIM
kopirovanie
kontaktov 23
odblokovanie 65, 66
ukladanie kontaktov 23
vlozenie 9
zamok 65

kontakty 21
odstranenie 24
predvolené 21
pridanie 22
synchronizacia 52
uprava 24

kody
PIN 10, 72
PIN2 72
PUK 72

]

melddie 45

mikrofén, zapnutie alebo
vypnutie 20

nahravanie
hovory 46
zvuky 46



nastavenie

Cas a datum 60

e-mail 49

Internet 49

spravy MMS 49
navigacné tlacidlo 12
navigéacia v ponukach 12
nudzové volanie 21

o
obnovenie nastaveni
telefonu 71
obrazkové spravy, pozrite
spravy MMS 33
obrazky 40
vyhl'adanie podla
Casu 41
odkazova sluzba 25
odoslanie
kontakty 23
obrazky 41
témy 47
udalosti 64
ulohy 64
videozéznamy 41
zvonenia 46

P
paméit’
kontakty 21
spravca suborov 14
pamat’ kodov 68
PIN 10, 72
zadavanie 11
zmena 66
PIN2 72
PlayNow™ 45
ponuka ¢innosti 13
poznamky 64
prehl'ad ponuk 6
prehrava¢ zaznamov 4344
prehravanie hudby 43
Priatelia 37
prijimanie
MMS 41
témy 47
videozaznam 41
zvonenia 46
pripomienky 62, 64
profily 61
PUK 65, 72

rieSenie problémov 70

91



)

siete 19

skratky 12

SMS, pozrite textové

spravy 30

spravca stuborov 14

spravy 30
hlasové 35
kopirovanie,
prilepenie 31
nahravanie,
odosielanie 35
odstranenie 32
pisanie, odosielanie 30
prijatie hlasovej
spravy 35
prijimanie 31
ukladanie poloziek 32
ulozenie 32
volanie na ¢islo 32

spravy MMS 33-34
automatické
preberanie 34
podpis 34

sprievodca nastavenim 11

synchronizacia 52-53

92

(7,3

3

etri¢ obrazovky 42

T

telefébnny zoznam, pozrite
kontakty 21

textové spravy 30-33
textovy vstup multitap 16
textovy vstup T9™ 16
témy 47

tiestiové ¢isla 21

U

upozornenia 45
USB, kabel 53-54
ulohy 63

uvodna obrazovka 61

v

vibra¢na signalizacia 45
videokamera 3842
videozaznamy 41
vymena krytov 18



z
zabezpecenie
Internet 51
pamét’ kodov 68
zamok karty SIM 65
zapnutie alebo vypnutie
infraderveny port 57
telefon 11
zamok na ochranu
karty SIM 66
zamok telefonu 68
zvonenia, melddie 45
zamky
karta SIM 65
klavesnica 66
telefon 67
zamok telefonu 72
zamok klavesnice 66
zamok telefonu 67, 72
zapisnik 28
zaruka 84
zaznam zvuku 46
zoznam hovorov 20
zvonenia 45
zvuky 45

93



	Obsah
	Základné informácie o telefóne
	Volanie
	Správy
	Práca s obrázkami
	Zábava
	Pripojenie
	Ďalšie funkcie
	Riešenie problémov
	Dôležité informácie
	Register



